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Ενημερώθηκαν χτες από το ∆ημοτικό Λιμενικό ταμείο Νάξου, οι καταστηματάρχες που δραστηριοποιούνται 
στην παραλία της Χώρας, γύρω από τις τελευταίες εξελίξεις οι οποίες αφορούν στις πέργκολες και συγκεκριμένα 
στα (ακυρωθέντα πλέον) -με βάση την τελευταία απόφαση του Ειρηνοδικείου Νάξου- Πρωτόκολλα ∆ιοικητικής 
Αποβολής (απόφαση που έφερε στο προσκήνιο της τοπικής επικαιρότητας, κατ’ αποκλειστικότητα, προ 
ημερών, η «Κ». Τους επισημάνθηκε ότι εφεξής θα καταβάλλουν το τίμημα για την χρήση των «προβολών» τους 
επί της παραλίας στο ∆ημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νάξου. Και ακόμη ότι, εν όψει του θέρους του 2019 και με βάση 
τον σχεδιασμό που ολοκληρώνει εντός των επομένων εβδομάδων η Αρχιτεκτονική Επιτροπή (του Πολεοδομικού 
Γραφείου Νάξου, το οποίος ως γνωστόν υπάγεται στον ∆ήμο Νάξου & Μικρών Κυκλάδων), επιδίωξη του 
∆.Λ.Τ. Νάξου είναι ο κεντρικός παραλιακός δρόμος της Χώρας (που είναι όμορος των καταστημάτων Μαζικής 
Εστιάσεως) και πιο λειτουργικός αλλά και πιο ελκυστικός να καταστεί…

.
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ΔΙΑΒΑΣΤΕ ΣΗΜΕΡΑ

ΠΕΡΓΚΟΛΕΣ 
"ME THN MATIA"

TΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ 
ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ,

ΕΝ ΟΨΕΙ ΤΟΥ ΘΕΡΟΥΣ ΤΟΥ 2019…

Νίκος Φωστιέρης: 
Απάντηση στις ύβρεις 
για ανηθικότητα , 
ασυνέπεια έχουν δώσει 
οι συμπατριώτες μου 
με τις τρεις αναδείξεις 
ως Δήμαρχο Αμοργού, 
αλλά και η επί 38 
χρόνια υπηρεσία μου 
στο Πολεμικό Ναυτικό

Από τον πρώτο 
γύρο θα εκλέγονται 
όλοι οι δημοτικοί 
σύμβουλοι στο νέο 
"Καλλικράτη"

Μητροπολίτης 
Σύρου: Όχι στον 
όρο "Μακεδονία", 
όχι όμως, και στα 
συλλαλητήρια...

Προτείνονται διευθετήσεις 
των κόμβων αεροδρομίου 
και Ραντεβού
Κυκλοφοριακό: Δύο από τις πιο ευαίσθητες περιοχές της πόλεως Νάξου 
είναι: α) ο κόμβος στο ύψος του παλαιού θερινού κινηματογράφου και, 
β) ο κόμβος στο έμπα-έβγα του κρατικού αερολιμένα Νάξου. 
Οι δύο εν λόγω κόμβοι έχουν ήδη απασχολήσει τους αρμοδίους 
(εκλεγμένους) δημοτικούς παράγοντες.
Παρεμβάσεις στις περιοχές αυτές ενδέχεται να γίνουν εντός των 
επομένων μηνών και πάντως πριν από το ερχόμενο καλοκαίρι.
-Στους δύο αυτούς κόμβους υπάρχει πρόβλημα…
-Η «περίπτωση παλαιού σινεμά» ξεπερνιέται…
-Η «περίπτωση αεροδρομίου» εν πολλοίς εξαρτάται από την Υπηρεσία 
Πολιτικής Αεροπορίας του ΚΑΝΞ Νάξου…                                      ΣΕΛΙΔΑ 3

Ο Γ. Χατζημάρκος ζήτησε την παραίτηση του Δ. Λιανού 
από το Δ.Σ του ΦΟΣΔΑ αλλά ο Δήμαρχος Νάξου αρνείται. 
Την ίδια στιγμή προσπαθεί να εξηγήσει το μπερδεμένο 
“κουβάρι” που φαίνεται να έχει καταλήξει η διαχείριση 
απορριμάτων, τουλάχιστον για τη Νάξο. Ενα σταυρόλεξο 
για…δυνατούς λύτες στις σελίδες 3, 4, 5 και 6 στη 
συνέντευξη που παραχώρησε ο Δ. Λιανός στον Λάμπρο 
Δεμερτζή.

 Δ. Λιανός για το 
Δ.Σ του ΦΟΣΔΑ: 
Εγώ, προσωπικά, 
δεν πρόκειται να 
παραιτηθώ!

Υποστελεχωμένες οι 
Λιμενικές Αρχές των 
Κυκλάδων. Ανησυχούν 
οι εργαζόμενοι: Μετά τη 
διεξαγωγή των τακτικών 
μεταθέσεων, έτους 2020, 
οι ήδη υποστελεχωμένες 
Λιμενικές Αρχές 
των Κυκλάδων 
αποδυναμώθηκαν έτι 
περαιτέρω, με συνέπεια 
αυτές να λειτουργούν 
με μη επαρκείς, 
για την εκπλήρωση 
της πολυσχιδούς 
δραστηριότητάς τους, 
συνθέσεις, αναφέρει 
Επιστολή του ΕΠΛΣ/
ΚΥΚΛΑΔΩΝ. Σελ. 10

Ο Δήμος Αμοργού 
ενημερώνει για ένα 
πολύ σοβαρό θέμα: τις 
υπηρεσίες τηλεϊατρικής 
που η 2η ΔΥΠΕ παρέχει. 
Οι κάτοικοι μικρών νησιών 
και απομακρυσμένων 
σημείων μπορούν να 
έχουν πρόσβαση σε 
υπηρεσίες παιδοψυχιάτρου, 
ψυχιάτρου, δερματολόγου, 
ενδοκρινολόγου, 
αναπτυξιολόγου, ψυχολόγου, 
ΩΡΛ, ρευματολόγου, 
νευρολόγου και άλλων 
σημαντικών ιατρικών 
ειδικοτήτων. Σελ. 10
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Σαν Σήμερα…
Κυκλαδική
IΔΙΟΚΤΗΤΗΣ-ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ
ΚΥΚΛΑΔΙΚΗ Ε.Ε.

ΕΚΔΟΤΕΣ 
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ

ΝΤΟΡΑ ΠΕΤΡΟΛΙΑΓΚΗ

ΕΔΡΑ
ΧΩΡΑ ΝΑΞΟΥ 84 300

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΑΞΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΡΙΑ
ΣΙΣΣΥ ΑΛΩΝΙΣΤΙΩΤΟΥ

ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ
ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΑΡΕΛΕΜΟΓΛΟΥ

ΑΡΘΡΟΓΡΑΦΟΙ
ΜΠΑΡΑΚΑΤ ΑΜΠΝΤΕΛΣΑΤΑΡ, ΑΛ ΑΧΡΆΜ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΚΟΓΡΑ-

ΦΟΣ 

ΕΥΗ ΝΟΜΙΚΟΥ, ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΦΥΣΙ-

ΚΗΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ-ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΚΠΑ

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΟΛΑΡΗΣ, Cyclades24

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ
AL-AHRAM

cyclades24

ΝΕΟ ΦΩΣ ΚΑΙΡΟΥ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΝΟΣ ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
e-mail: info@kykladiki.gr

Τ.22850. 24681 22850. 26009

FAX: 2285026760

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΗΜΑΤΟΣ
158043

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ: 		
ΓΚΑΓΚΩΣΗ ΜΑΡΙΑ

ÄÉÁÍÏÌÇ - ËÏÃÉÓÔÇÑÉÏ: 			 
ÌΑΡΓΑΡΙΤΗ ΠΟΠΗ

ÅÔÇÓÉÅÓ ÓÕÍÄÑÏÌÅÓ: 	    	

ÉÄÉÙÔÙÍ 	 100,00 ÅÕÑÙ 

(6 ÌÇÍÅÓ 50,00 ÅÕÑÙ) 

ÄÇÌÙÍ, ΝΠΔΔ 250,00 ÅÕÑÙ 

ÔÑÁÐÅÆÙÍ,  ÍÏÌÉÊÙÍ ÐÑÏÓÙÐÙÍ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 150,00 ÅÕÑÙ 	

ÅðéóôïëÝò, êåßìåíá êáé öùôïãñáößåò, äçìïóéåõìÝíá Þ 
ìç äåí åðéóôñÝöïíôáé. Ôá åíõðüãñáöá Üñèñá, åðéóôïëÝò, 
êåßìåíá êëð, äåí åêöñÜæïõí êáô’ áíÜãêç ôéò èÝóåéò 
êáé áðüøåéò ôïõ éäéïêôÞôç-åêäüôç êáé äéåõèõíôÞ ôçò 
åöçìåñßäáò. Áðáãïñåýåôáé ç áíáðáñáãùãÞ, Ýíôõðç Þ 
çëåêôñïíéêÞ, ñáäéïöùíéêÞ Þ ôçëåïðôéêÞ ìÝñïõò Þ üëïõ 
ôçò ýëçò ôçò åöçìåñßäïò ìáò ÷ùñßò ôçí Ýããñáöç Üäåéá 
ôïõ åêäüôç. Η εφημερίδα δεν αναλαμβάνει την ευθύνη για 
ενυπόγραφα άρθρα τα οποία φιλοξενεί και των οποίων οι 
συντάκτες δεν ανήκουν στη συντακτική ομάδα της εφη-
μερίδας.

Πέμπτη 25
Φεβρουαρίου 2021 

 Αγίου Ρηγίνου Ιερομάρτυρος,
Αγίου Ταρασίου

Η φωτογραφία της ημέρας

1812: Ο ποιητής Λόρδος Βύρων δίνει την πρώτη ομιλία του ως μέλος της Βουλής των Λόρδων, 
υπερασπίζοντας τις βίαιες αντιδράσεις των Λουδιτών ενάντια στη βιομηχανοποίηση.
1860: Ο Αβραάμ Λίνκολν δίνει ομιλία στη Νέα Υόρκη, η οποία θα επηρεάσει σε μεγάλο βαθμό 
την εκλογή του στην προεδρία των Η.Π.Α.
1861: Στη Βαρσοβία, ρωσικά στρατεύματα ανοίγουν πυρ εναντίον πλήθους που διαμαρτυρόταν 
για τη ρωσική κυριαρχία επί της Πολωνίας, σκοτώνοντας πέντε διαδηλωτές.
1870: Η σημερινή σημαία της Ιαπωνίας υιοθετείται για πρώτη φορά ως εθνική σημαία για τα 
ιαπωνικά εμπορικά πλοία.
1900: Ιδρύεται το Βρετανικό Εργατικό Κόμμα.
1900: Ιδρύεται η Μπάγερν Μονάχου.
1933: Πυρκαγιά στο κτήριο του Ράιχσταγκ: το γερμανικό κοινοβούλιο στο Βερολίνο πυρπο-
λείται.
1951: Επικυρώνεται η 22η τροποποίηση του συντάγματος των Ηνωμένων Πολιτειών, η οποία 
περιορίζει σε δύο τις θητείες των προέδρων των Ηνωμένων Πολιτειών.
1966: Ιδρύεται η ΤΕΔ Τηλεόραση Ενόπλων Δυνάμεων.
1968: Κατά τη διάρκεια συνέντευξης Τύπου στη Στοκχόλμη, ο Ανδρέας Παπανδρέου ανακοι-
νώνει την ίδρυση του Π.Α.Κ., που έχουν ιδρύσει εν τω μεταξύ πολιτικοί του φίλοι.

Η Μπάγερν Μονάχου (γερμανικά: Bayern München) είναι αθλητικός σύλλογος του Μονάχου της 
Γερμανίας. Είναι γνωστή κυρίως από την επαγγελματική ποδοσφαιρική της ομάδα, την οποία 

διαχειρίζεται η εταιρεία FC Bayern München AG. Η Μπάγερν είναι μια απο τις πιο ιστορικές και 
επιτυχημένες ομάδες στον κόσμο, έχοντας κατακτήσει 78 εγχώρια και ευρωπαϊκά τρόπαια.
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Συνέντευξη
στον Λάμπρο Δεμερτζή

Έχουμε μαζί μας τον Δήμαρχο 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
κ. Δημήτρη Λιανό και θέλω να 
σας ευχαριστήσω, να ευχηθώ 
καλή δύναμη. Ξέρω ότι πολλά 
πράγματα συμβαίνουν στο νησί 
και το βασικότερο απ όλα είναι 
η πανδημία.

Πράγματι το σοβαρότερο πρό-
βλημα που αντιμετωπίζει όλος 
ο κόσμος είναι η πανδημία και 
ιδιαίτερα εμείς εδώ στα νησιά 
που ζούμε από τον τουρισμό 
που πλέον είναι η κύρια οικο-
νομική δραστηριότητα για τις 
τοπικές κοινωνίες και βλέπου-
με ότι το 2021 θα είναι πάλι μια 
δύσκολη τουριστική χρονιά. Ευ-
χόμαστε βέβαια, και εγώ προ-
σωπικά ελπίζω, το φαινόμενο 
της πανδημίας να υποχωρήσει. 
Ετσι δείχνει και συνολικά η ει-
κόνα σε όλο τον κόσμο με τον 
εμβολιασμό που γίνεται όλο και 
πιο συστηματικός και τουλά-
χιστον να ομαλοποιηθεί η ζωή 
μας προς το καλοκαίρι και το 
φθινόπωρο και έτσι το 2022 να 
είναι μια κανονικότερη χρονιά.

Έτσι κι αλλιώς είναι ένα πα-
γκόσμιο φαινόμενο αλλά για 
παράδειγμα για τις επιχειρή-
σεις που είναι κλειστές, για 
τα καταστήματα της εστίασης, 
θα μπορούσε να γίνει μια ρύθ-
μιση, για παράδειγμα κάτι με 
τα δημοτικά τέλη, κάτι ενδε-
χομένως να τους ελαφρύνετε 
λιγάκι;

Είναι πρόθεσή μας να υπάρξουν 
οικονομικά μέτρα στήριξης για 
τις επιχειρήσεις και θα εξαγ-
γείλουμε εμείς εδώ γιατί δεν 
έχουμε ολοκληρώσει και τον 
προϋπολογισμό και το μελε-
τάμε και σίγουρα θα υπάρξουν 
τέτοιοι τρόποι στήριξης. Εγώ 
θεωρώ ότι η πολιτεία πρέπει να 
δει πολύ σοβαρά αφού έχει κα-
τανοήσει και έχει καταλάβει ότι 
οι τουριστικοί προορισμοί είναι 
τα νησιά για το καλοκαίρι. Θε-
ωρώ ότι ο εμβολιασμός σε όλα 
τα τουριστικά θέρετρα, να το πω 
έτσι πιο εμπορικά, στα νησιά θα 
πρέπει να υλοποιηθεί πιο έγκαι-
ρα απ ό,τι στον υπόλοιπο πλη-
θυσμό, δηλαδή να μη πηγαίνει 
με ηλικιακές ομάδες έτσι ώστε 
να αποκτήσει μια ικανοποιητι-
κή ανοσία τον Ιούνιο ο μόνιμος 

πληθυσμός και ο κόσμος που 
μένει στα νησιά και να υπάρχει 
η δυνατότητα να κινηθεί η του-
ριστική δραστηριότητα. Θεωρώ 
ότι θα είναι ένα όφελος στη φα-
ρέτρα και του Υπουργείου Του-
ρισμού και για την επικοινωνι-
ακή  πολιτική του Υπουργείου. 
Βέβαια δεν εξαρτάται μόνο 
από εμάς, εξαρτάται και από τις 
πολιτικές που θα εφαρμόσουν 
οι άλλες χώρες, δηλαδή στις 
επιστροφές, μπορεί η πολιτική 
τους να είναι 7 ημέρες καραντί-
να, να μην έχουν ολοκληρωθεί 
οι εμβολιασμοί, να μην είναι 
ικανοποιητικοί οι ρυθμοί των 
εμβολιασμών σε πολλά κράτη, 
πάντως παρατηρείται προς το 
παρόν ότι η Αμερική, ο Κανα-
δάς, η Αυστραλία θα είναι χώ-

ρες με δύσκολη μετακίνηση και 
για το 2021 προς την Ελλάδα με 
τα προβλήματα που έχουν και 
βέβαια να αναφέρω ότι για εμάς 
είναι σημαντικές τουριστικές 
αγορές. Μετά είναι οι Γάλλοι, 
οι Γερμανοί, οι Εγγλέζοι που απ 
ότι βλέπουμε και διαβάζουμε 
στα μέσα ενημέρωσης θεωρούν 
ότι τον Ιούλιο, τον Αύγουστο θα 
υπάρξει μια ανοσία σε αυτές τις 
χώρες.

Από αυτές τις χώρες και τους 
επισκέπτες υπάρχει μια πρό-
θεση; Γιατί προφανώς κρατή-
σεις δεν θα υπάρχουν μια και 
γνωρίζετε και το κομμάτι του 
τουρισμού πάρα πολύ καλά, 
αλλά υπάρχει ας πούμε αυτή η 
διάθεση να μπούνε και να κοι-

τάξουν τη Νάξο, τα μικρά νησιά 
μας, να βλέπουν και οι δικοί 
μας ότι υπάρχει έστω ένα εν-
διαφέρον. Το βλέπουμε αυτό;

Ναι υπάρχει πράγματι ενδια-
φέρον, το εισπράττουμε. Η Ελ-
λάδα γενικά και η Νάξος έχει 
αρκετούς επαναλαμβανόμενους 
πελάτες. Πράγματι υπάρχει 
σε μεγάλο βαθμό η επιθυμία 
να επισκεφτούν το καλοκαίρι 
το νησί της Νάξου και όλα τα 
νησιά, δεν μπαίνουν στη δια-
δικασία πια να κάνουν κρατή-
σεις γιατί δεν γνωρίζουν τι θα 
συμβεί το καλοκαίρι στις χώρες 
τους και επίσης και στη χώρα 
μας. Πρακτικά, γιατί πρέπει να 
είμαστε και ρεαλιστές, την αντί-
στοιχη μέρα του 2020 με την 

αντίστοιχη μέρα σήμερα που 
μιλάμε του 2021 η πρόβλεψη 
για το καλοκαίρι είναι χειρότερη 
φέτος για το 2021 με τα σημερι-
νά δεδομένα. Ελπίζουμε να γί-
νουν τα εμβόλια και ελπίζουμε 
ότι αυτή η επιθυμία που υπάρ-
χει στον κόσμο να ταξιδέψει θα 
μπορέσει να επιτευχθεί μόνο 
όταν ομαλοποιηθεί λίγο η κατά-
σταση. Ούτε από τις ακτοπλοϊ-
κές εταιρίες δεν γίνονται κρατή-
σεις, ούτε από τις αεροπορικές 
εταιρίες και από τα ξενοδοχεία.

Ναι είναι μια αλυσίδα, θέλω 
όμως να γυρίσουμε σελίδα και 
το θέμα που θέλω να πάμε εί-
ναι ο ΦΟΣΔΑ. Έχει δημιουργη-
θεί πολύ συζήτηση γύρω από 
το συγκεκριμένο θέμα αφού 
βεβαίως είναι ένα σημαντικό 
θέμα για τη Νάξο. Είναι όμως 
και -ας το πούμε- η ρήξη σας, 
εγώ δε θέλω να το πω έτσι, ας 
πούμε η πολιτική διαφορά με 
τον Περιφερειάρχη Ν. Αιγαίου, 
ο οποίος ζήτησε και την πα-
ραίτησή σας από το διοικητικό 
συμβούλιο. Εσείς είπατε μέσα 
στο Δημοτικό Συμβούλιο: «Πα-
ντρεύτηκα-χωρίζω».. Αυτό 
σημαίνει ότι αποδέχεστε την 
πρόταση του κ. Χατζημάρκου;

Ευχαριστώ πολύ για την ερώτη-
σή σας, θέλω να αναφέρω για 
να κατανοήσει και ο κόσμος, 
γιατί δεν είναι και ενημερωμέ-
νος και στο Δημοτικό Συμβού-
λιο αρκετοί μπερδευτήκανε, δεν 
άκουσαν και την πρωτολογία 
μου γιατί είχε χαλάσει το κα-
νάλι του Δήμου. Τι θέλω να πω: 
ότι με νόμο, είναι σημαντικό, 
δημιουργήθηκαν δύο ΦΟΣΔΑ 
υποχρεωτικά με νομοθετική 
ρύθμιση για τα Ιόνια νησιά και 
για το Ν. Αιγαίο με σκοπό να 
διαχειριστούν τα απορρίμματά 
τους και το σκεπτικό του νομο-
θέτη ήταν να αποφύγει η χώρα 
μας ή να μειώσει η χώρα μας 
τα πρόστιμα που λαμβάνει από 
τη μη ολοκλήρωση των έργων 
στη διαχείριση των απορριμ-
μάτων. Να αναφέρουμε εδώ 
ότι το χρηματοδοτικό εργαλείο 
που λέγεται  ΕΣΠΑ, δηλαδή 
αυτά τα έργα κλείνουν μέχρι το 
2023. Δηλαδή θα πρέπει εντός 
του έτους να ενταχτούν και να 
δημοπρατηθούν αυτά τα έργα 
που αφορούν τα απορρίμματα. 
Μέχρι σήμερα που μιλάμε δεν 
υπάρχει κάποιος σχεδιασμός, 
είτε από κάποια δέσμευση 

Ο Γ. Χατζημάρκος ζήτησε την παραίτηση του Δ. Λιανού
από το Δ.Σ του ΦΟΣΔΑ και ο Δήμαρχος Νάξου απαντά:

Εγώ προσωπικά δεν πρόκειται να παραιτηθώ
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από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, 
από τις Ελληνικές αρχές, ότι 
τέτοια έργα για τη διαχείριση 
των απορριμμάτων θα μπορούν 
να μπούν στο θεσμικό  πλαίσιο 
2021-2027 στο ΕΣΠΑ. Οπότε 
πρέπει να ολοκληρωθούν οι 
διαδικασίες σύντομα. Εγώ, και 
όχι μόνο εγώ, όλοι οι Δήμαρχοι, 
εκφράσαμε και στα πλαίσια της 
αρχής της επικουρικότητας ότι 
τα απορρίμματα τα διαχειρίζο-
νται διαχρονικά οι Δήμοι, όπως 
το νερό, όπως την αποχέτευση. 
Είχαμε εκφράσει τότε, που σε 
μια νύχτα ήρθε η τροπολογία 
στη Βουλή, τον σκεπτικισμό και 
τη δυσαρέσκειά μας. Όλοι κα-
τανοήσαμε την αναγκαιότητα ότι 
πρέπει να λυθεί και ότι πρέπει 
να βοηθήσουμε να ολοκληρω-
θεί. Ολοκληρώθηκε λοιπόν με 
νομοθετική ρύθμιση ο ΦΟΣΔΑ 
και θέλω να το τονίσω, άλλο η 
θέση του Περιφερειάρχη και 
άλλη του προέδρου του ΦΟΣΔΑ, 
είναι διακριτές οι δύο θέσεις 
και των Δημάρχων.

Πρόκειται για το ίδιο πρόσωπο 
όμως έτσι; Για να το ξέρει και ο 
κόσμος αυτό.

Ναι πρόκειται για το ίδιο πρό-
σωπο, σωστά. Ολοκληρώθηκε, 
έγινε ο ΦΟΣΔΑ, πήρε σάρκα 
και οστά μέσα στο καλοκαίρι 
του 2020, είναι μια εταιρία Α.Ε. 
ιδιωτικού δικαίου που μετέφε-
ρε τις εγκαταστάσεις των ΧΥΤΑ, 
των ΧΑΔΑ -ανάλογα κάθε νησί 
σε τι στάδιο βρίσκεται αυτή τη 
στιγμή- στο ΦΟΣΔΑ. Εδώ πρέ-
πει να πούμε ότι σε εξέλιξη ήταν 
και ο εθνικός σχεδιασμός για τη 
διαχείριση των απορριμμάτων 
που ολοκληρώθηκε στη Βουλή 
και βέβαια σε εξέλιξη είναι να 
τροποποιηθεί ο περιφερειακός 
σχεδιασμός αποβλήτων για την 
Περιφέρεια. Είναι πολύ σημα-
ντικό γιατί είναι σε εξέλιξη κι 
όλο αυτό για να δούμε πως θα 
γίνει η τελική διαχείριση. Βέ-
βαια εμείς σαν Δήμος Νάξου 
και Μικρών Κυκλάδων το 2016 
καταφέραμε και κατασκευάσα-
με το ΧΥΤΑ, λειτουργήσαμε το 
ΧΥΤΑ, μεταφέρουμε από τα άλλα 
4 νησιά του Δήμου μας τα απορ-
ρίμματα στο ΧΥΤΑ, κλείσαμε 11 
ΧΑΔΑ και το επόμενο στάδιο 
ήταν να υποβάλουμε την κατα-
σκευή μηχανικής μονάδας επε-
ξεργασίας απορριμμάτων εντός 
του ΧΥΤΑ έτσι ώστε να γίνεται 
μεγαλύτερη διαχείριση των 
ανακυκλώσιμων υλικών και βέ-
βαια να γίνουν πράσινα σημεία 
και στη Νάξο και στα 4 νησιά για 
να εντείνουμε την ανακύκλωση 
και επίσης την διαχείριση των 
βιοαποβλήτων (τα τρόφιμα) δη-
λαδή να τοποθετηθούν οι καφέ 
κάδοι στο Δήμο μας.

Αυτό ήταν κάτι που έτρεχε πα-
ράλληλα με το ΦΟΣΔΑ;

Όχι αυτό έτρεχε από το Δήμο 
ανεξάρτητα από το ΦΟΣΔΑ 
και μάλιστα όπως είπα και στο 
Δημοτικό Συμβούλιο ο κος Χα-
τζηδάκης, ο πρώην υπουργός 
περιβάλλοντος είχε έρθει στη 
Νάξο, όχι για το ΧΑΔΑ ή για 
το ΦΟΣΔΑ, είχε μεταβεί για τα 
εγκαίνια της ΑΔΜΗΕ και ανα-
κοίνωσε μάλιστα από πέρυσι 
ότι θα δημοπρατηθεί το έργο 
της ΜΕΑ, της μονάδας επεξερ-
γασίας απορριμμάτων του ΧΥΤΑ 

εντός του έτους 2020.

Για να καταλάβω κ. Λιανέ, 
εσείς πατούσατε σε δύο βάρ-
κες απ΄ ότι καταλαβαίνω, για-
τί από τη μια ήσασταν μέλος, 
συμμετείχατε στο Διοικητικό 
Συμβούλιο ως εκλεγμένο μέ-
λος του ΦΟΣΔΑ. Αρα σύμφωνα 
με τον κ. Χατζημάρκο έπρεπε 
και στην ιδρυτική γενική συ-
νέλευση που βρεθήκατε, άρα 
εγκρίνατε και το καταστατικό 
και άρα όλες τις διαδικασίες 
και από την άλλη ήσασταν με το 
άλλο πόδι ας πούμε σην άλλη 

βάρκα που αναφερόσαστε 
τώρα, στο άλλο project, έτσι 
δεν είναι;

Ναι ναι τον γνωρίζαμε τον σκε-
πτικισμό, τον παρουσιάσαμε και 
το είχαμε πει και στο Δημοτικό 
Συμβούλιο, το είχαμε συζητή-
σει ποιος θα τρέξει τα έργα, και 
ήταν ένα σημαντικό  έργο, δηλα-
δή συμβαίνει αυτό στην Ελληνι-
κή επικράτεια, λειτουργεί ένας 
φορέας, ξαφνικά γίνεται μια 
νομοθετική ρύθμιση και παρεμ-
βαίνει ένας φορέας που απο-
κτάει την αρμοδιότητα ενός άλ-

λου φορέα. Ωσπου να συσταθεί, 
να στελεχωθεί και να λειτουρ-
γήσει ο φορέας θέλει μια χρο-
νική διάρκεια, δεν είναι εύκολη 
δουλειά για τα Ελληνικά δεδο-
μένα. Και εδώ τώρα έχουμε μια 
χρονοκαθυστέρηση που οφεί-
λεται στη στελέχωση της δομής 
και τι παρουσιάζεται; Παρουσι-
άζεται να μην υλοποιούνται τα 
έργα γιατί υπάρχουν και ΦΟΣΔΑ 
όπως είναι στο Δήμο Πάρου και 
στο Δήμο Σύρου που δεν είχαν 
ΦΟΣΔΑ πριν και αυτοί λήγουν 
οι εργολαβίες και αυτό αποτυ-
πώθηκε και ποιος θα φροντίσει 
να διαχειριστεί; Αυτές οι εργο-
λαβίες θα έπρεπε να είχαν βγει 
να είχαν προκηρυχτεί, να ανα-
δειχτούν εργολάβοι οι οποίοι 
διαχειρίζονται τους ΧΑΔΑ. Αυτό 
πριν περίπου 15 μέρες για την 
ακρίβεια στις 5/2 κάναμε μια 
σύσκεψη οι τοπικοί ΤΕΔΕ  Ν. 
Αιγαίου, δηλαδή το τμήμα των 
Κυκλάδων και μιλήσαμε, το 
προκάλεσα εγώ στα πλαίσια της 
συνεδρίασης ΠΕΔ Ν. Αιγαίου, 
να μοιραστώ τις σκέψεις και τις 
προτάσεις των άλλων δημάρχων 
και αφουγκραζόμαστε τα προ-
βλήματα που έχει δημιουργήσει 
και μάλιστα ομόφωνα. Η τοπική 
ΠΕΔ ανησυχεί για την καθυστέ-
ρηση δημοπράτησης έργων της 
διάθεσης των αποβλήτων και 
προτείνει να τεθεί το θέμα στην 
ΠΕΔ. Τι θέλω να πω;  Υπάρχουν 
σημαντικά θέματα που αφορούν 
την απρόσκοπτη λειτουργία των 
ΧΑΔΑ  και αυτά πρέπει να τρέ-
ξουν γιατί ο ΦΟΣΔΑ νομοθετικά 
σήμερα ακόμα και το ΧΥΤΑ της 
Νάξου τον έχει ο ΦΟΣΔΑ και 
τον λειτουργεί, βέβαια εμείς 
τυχαίνει να έχουμε έναν εργο-
λάβο που δε λήγει η εργολαβία 
του άμεσα, σε άλλα νησιά όμως 
λήγει εντός του Μαρτίου.

Για να καταλάβει και ο κόσμος, 
η διαφωνία σας ποια είναι με 
το ΦΟΣΔΑ; Θέλετε να διαχει-
ριστείτε τα απορρίμματα; Να 
τα διαχειριστεί ο Δήμος Νάξου 
και να μην πάνε στο  ΦΟΣΔΑ,  
σωστά; Πείτε μας με απλά λό-
για για να το καταλάβει και ο 
κόσμος.

Δύο είναι τα προβλήματα. Το 
βασικό πρόβλημα είναι ότι πρέ-
πει οπωσδήποτε να ενταχτεί και 
να λειτουργήσει και να κατα-
σκευαστεί μονάδα, αυτό είναι το 
βασικό πρόβλημα, να μη χαθεί 
σημαντικός χρόνος και σας είπα 
ότι μέχρι και ο υπουργός έλεγε 
ότι θα δημοπρατηθεί το έργο 
μέχρι το 2020, αυτή είναι η βα-
σική ανησυχία και το 2ο είναι το 
λειτουργικό κόστος της μονά-
δας, δηλαδή δεν έχει γίνει μια 
οικονομοτεχνική μελέτη που 
βάσει του νόμου ο ΦΟΣΔΑ προ-
βλέπει. Και να αναφέρουμε και 
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στον κόσμο ότι και σε όλη την 
Ελλάδα λειτουργούν οι ΦΟΣΔΑ 
αλλά τους λειτουργούν μόνο οι 
Δήμοι, πλην της Αττικής που 
εμπλέκεται εδώ και χρόνια και 
η Περιφέρεια. Λοιπόν την τιμο-
λογιακή πολιτική τη χαράζει ο 
ΦΟΣΔΑ, τη χαράζει μεν ο ΦΟΣ-
ΔΑ, το λέει ο νόμος, αλλά μετα-
κινιέται στους πολίτες αυτή η 
τιμολογιακή πολιτική, να υπάρ-
ξει ένα πλαίσιο, μια συνεργασία, 
μια οικονομοτεχνική μελέτη, να 
γνωρίσουμε και να ξέρουμε. 
Ας πούμε εμείς αυτή τη στιγμή 
αμιγώς μέσα στο ΧΥΤΑ Νάξου 
κοστίζει η λειτουργία του 17,5 
ευρώ ο τόνος, το θάψιμο και η 
επεξεργασία των απορριμμά-
των. Αν από το 17,5 πάμε στο 30 
ή στο 20 ή στο 50, δε ξέρουμε 
τώρα συζητάμε, αυτό πρέπει να 
συζητηθεί και να υπάρξει μια 
οικονομοτεχνική μελέτη, να κα-
θοριστεί γιατί είναι πολύ σημα-
ντικό γιατί ο πολίτης θα κληθεί 
να πληρώσει τη διαχείριση των 
απορριμμάτων μέσα στον ΧΥΤΑ.

Ο κος Χατζημάρκος αναφέ-
ρει και λέει ότι δεν μπορεί 
να πληρώνει η Περιφέρεια τα 
σπασμένα της Νάξου από τη 
μία και από την άλλη λέει για 
εσάς ότι τουλάχιστον στο πλαί-
σιο της ηθικής υποχρέωσης 
έχετε πάνω από όλα παραβεί 
τις υποχρεώσεις και τις απα-
γορεύσεις που βγαίνουν από 
τη Γενική Συνέλευση. Δηλαδή 
είστε σε έναν φορέα μέλος 
στο Διοικητικό Συμβούλιο, δι-
αφωνείτε ενδεχομένως με τις 
αποφάσεις του αλλά δεν το 
κάνετε γνωστό στο φορέα, το 
κάνετε γνωστό στο Δημοτικό 
Συμβούλιο και δεν διαχωρίζε-
τε τη θέση σας να πείτε ότι, ξέ-
ρετε κάτι; Εγώ διαφωνώ! Τώρα 
σας μεταφέρω ό,τι αναφέρεται 
έτσι; Γιατί και ο κος. Χατζη-
μάρκος μιλώντας εδώ σε εμάς 
ανέφερε αυτό το πράγμα, ότι 
άλλα λέτε και άλλα πράττετε.

Όχι εγώ δε λέω άλλα και άλλα 
πράττω. Ο κος Χατζημάρκος 
ήρθε εδώ 18-19 Σεπτεμβρίου  
είχε μεταβεί στη Νάξο εκτά-
κτως και παρουσία συνεργατών 
μου είπε ότι θα κάνει, για να μη 
χαθεί το έργο, προγραμματική 
σύμβαση με το Δήμο Νάξου για 
να δημοπρατήσει το έργο που 
ήταν ο ΦΟΣΔΑ.  Δεν έχει συμβεί 
αυτό και δε συζητάει τώρα κά-
ποιο από αυτά και το ερώτημα 
είναι ποιος θα δημοπρατήσει το 
έργο στις ΜΕΑ της Νάξου, αυτό 
είναι το ερώτημα. Είναι καίριο 
το ερώτημα και δεύτερον είχα-
με πει και είχαμε συζητήσει το 
θέμα της λειτουργίας του ΧΑΔΑ. 
Θα μπορούσε ο οποιοσδήποτε 
Δήμος να βάλει μόνιμο προ-
σωπικό να λειτουργεί το ΧΑΔΑ 

αλλά δεν τα έχουμε συνεννο-
ηθεί αυτά εγγράφως. Έγιναν 
συζητήσεις και δεν καταλήξαμε 
κάπου συγκεκριμένα, είναι ση-
μαντικό αυτό που αναφέρω για 
το κόστος λειτουργίας. Και εκεί-
νος ανέφερε ότι ίσως χρειαστεί 
να μεταφέρονται τα απορρίμμα-
τα κτλ και μόλις του είπα εγώ 
αν δεν ολοκληρωθεί ο ΠΕΣΔΑ, 
ο σχεδιασμός κτλ δεν μπορεί 
να πει κανείς κάτι. Δημιούρ-
γησε από εκείνη την επίσκεψή 
του αυτά που λέγαμε κατ ιδίαν, 
τα εξέφρασε εκτός τα απορρίμ-
ματα που δεν είχαμε συζητήσει, 

την προγραμματική σύμβαση, 
δηλαδή αυτή τη στιγμή ποιος θα 
δημοπρατήσει τις άλλες μονά-
δες οπουδήποτε για το ΦΟΣΔΑ.
Γιατί όμως φτάσαμε σε αυτήν 
τη ρήξη; Διότι έχει πάρει πλέ-
ον προσωπική διάσταση αντι-
παράθεσης ανάμεσα σε εσάς 
και τον κ. Χατζημάρκο ο οποί-
ος σας κατηγορεί για ανειλι-
κρίνεια, ότι έχει χαθεί η εμπι-
στοσύνη, ότι δεν παραμένετε 
πιστός στις ευθύνες  που έχετε 
απέναντι στο ΦΟΣΔΑ και για 
αυτό το λόγο ζητά την παραίτη-
σή σας και μάλιστα με δημόσια 

επιστολή προς τον Υπουργό 
Περιβάλλοντος τον κ. Σκρέκα. 
Εσείς τι απαντάτε σε αυτό;

Κοιτάξτε, εγώ δεν έχω μπει 
στη διαδικασία να αποστείλω 
επιστολή στον Υπουργό, θα το 
επιδιώξω άμεσα, αλλά θέλω να 
σας πω ότι, το να μην είμαι εγώ 
ειλικρινής αυτό δεν το δέχομαι 
και δεν το δέχομαι γιατί εκείνος 
τα έλεγε μπροστά σε 30 άτομα. 
Πείτε ότι δε κατάλαβα στο Δι-
οικητικό Συμβούλιο, εκείνος τα 
έλεγε εδώ στο Δήμο, τι του ζή-
τησα από την αρχή; Του λέω θα 

κάνουμε προγραμματική σύμ-
βαση, κύριος του έργου είστε 
εσείς; Ωραία, θα το δημοπρατή-
σουμε εμείς, το έργο πρέπει να 
τρέξει. Στην αρχή ήταν θετικός 
και μετά έγινε αρνητικός, θα τα 
τρέξει λέει η Περιφέρεια. Εμείς 
δε λέμε κάτι ούτε θέλουμε να 
δώσουμε μομφή σε κάτι αλλά 
σκεφτείτε τώρα μια υπηρεσία 
της Περιφέρειας να τρέχει 35-
40 έργα στο Ν. Αιγαίο. Ποιος θα 
τα τρέξει, θα τα δημοπρατήσει, 
θα τα αξιολογήσει, τις προσφυ-
γές, γιατί δεν είναι και εύκολες 
προσφυγές. Όλα αυτά τα έργα 
θα τα εγκρίνει, θα τα επιβλέψει, 
ποιος θα κάνει επίβλεψη στα 
έργα που θα παραλάβει, ποιες 
υπηρεσίες. Και τι είπα εγώ; 
Όσοι δήμοι έχουν τεχνική επάρ-
κεια να γίνουν προγραμματικές 
συμβάσεις με τους Δήμους με 
τον ΦΟΣΔΑ, κύριος του έργου 
είναι ο ΦΟΣΔΑ, δικαιούχος θα 
είναι ο Δήμος, να εκτελέσει 
το έργο μη χαθούν οι χρόνοι, 
είναι σημαντικό να ολοκληρω-
θούν, να μη μας πάρει καπάκι 
και δεν προλάβουμε γιατί δεν 
έχουμε εργατικό δυναμικό. Εγώ 
το βλέπω ρεαλιστικά,  δεν με 
πιάνει ο εγωισμός, εγώ λοιπόν 
βλέπω ότι τα έργα πρέπει να γί-
νουν. Κακώς έγινε αυτή η ρήξη 
και κακώς δημιουργήθηκαν και 
άλλα θέματα που έβαλαν άλλες 
παρατάξεις και εμείς βέβαια, 
είναι η μεταφορά της περιου-
σίας, δεν χρειαζόταν να γίνει η 
μεταφορά, κακώς χωρίς από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου την παραχωρεί….

Λίγο πολύ ο κ. Χατζημάρκος 
άφησε να εννοηθεί ότι εν-
δεχομένως δεν είχατε δει το 
καταστατικό, δεν το είχατε 
διαβάσει; Ακούστηκε και από 
ανθρώπους του Δημοτικού 
Συμβουλίου. Μάλιστα, αναφέ-
ρει ο κ. Χατζημάρκος, ότι με 
ανακρίβειες και ψέματα δεν 
μπορείς να διασύρεις και να 
αναφέρεσαι στην κοινή γνώμη, 
να μιλάς δημόσια. Θεώρησε ότι 
υπάρχουν συμπεριφορές οι 
οποίες είναι απαράδεκτες. Τι 
τον έχει ενοχλήσει τόσο πολύ 
τον κ. Χατζημάρκο απέναντι 
στο πρόσωπό σας, θεωρείτε 
εσείς ότι είναι άδικη η επίθεση 
που δέχεστε;

Βέβαια είναι άδικη, εντελώς 
άδικη γιατί δεν έχω την ευθύνη 
εγώ. Ειλικρινά εγώ προσπά-
θησα και με συνεργάτες του 
απέστειλα τα σχέδια, τις προ-
γραμματικές συμβάσεις και 
μιλήσαμε και ήταν κάθετος ότι 
θα τα δημοπρατήσει και θα τα 
ολοκληρώσει η Περιφέρεια και 
ερωτώ εγώ, μπορεί να ολοκλη-
ρωθεί το έργο; Εμείς πρέπει 
να διασφαλίσουμε, το είπα και 
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στο Δημοτικό Συμβούλιο, να 
ολοκληρωθεί το έργο τώρα που 
είναι η χρηματοδοτική περίοδος 
αλλιώς αν δεν ολοκληρωθούν 
τα έργα από που θα χρηματο-
δοτηθούν για να γίνουν, για να 
διαχειριστούμε αυτά τα απορ-
ρίμματα;  Τώρα όσο για το κατα-
στατικό εγώ δεν θέλω να κάνω 
μομφές ούτε να λέω γιατί δεν 
μου αρέσει να συνθέτω, το κα-
ταστατικό την ημέρα που πήγα-
με για τη γενική συνέλευση μας 
το έδωσαν, εκείνη τη μέρα στη 
Ρόδο, φαίνεται και στα e mail. 
Εγώ τουλάχιστον γνώριζα ότι 
ήταν ΑΕ και είναι ιδιωτικού δι-
καίου και ρωτάω εγώ τώρα από 
τη δημοσιογραφική σας έρευ-
να, έχουν δώσει όλοι οι Δήμοι 
τα χρήματα, τις μετοχές τους;  
Δεν ξέρω, δηλαδή είναι ΑΕ, ναι 
πρέπει να υπάρξει μια διαδικα-
σία αλλά να απομακρυνθεί το 
μέλος. Προσέξτε τώρα, άντε και 
έφυγε ο Δήμος Νάξου, τι σημαί-
νει δηλαδή; Το έργο θα γίνει; Η 
περιουσία πού ανήκει; Φεύγει 
και η περιουσία του Δήμου;  Εί-
ναι σύνθετα πράγματα αυτά.

Ναι είναι σύνθετα και αυτό 
σίγουρα θέλει μια διαφορε-
τική αντίληψη και χειρισμό. 
Τώρα όσον αφορά το κάλεσμα 
απέναντί σας που σας ζητάνε 
να παραιτηθείτε, η δική σας η 
θέση ποια είναι; Τι θα κάνετε;

Εγώ προσωπικά δεν πρόκειται 
να παραιτηθώ, ας προχωρήσει 
κανονικά τη διαδικασία, να τη-
ρηθεί η διαδικασία προς όλα τα 
μέλη. Δηλαδή αν θεωρείτε ότι 
πράγματι στην ΑΕ, όταν είμαι 
μέτοχος σε μια ιδιωτική εταιρία, 
αν δεν έχω βάλει τα χρήματά 
μου θα μπορώ να είμαι μέτοχος;  
Όχι βέβαια, το λέει η νομοθεσία 
ρητά για τις ιδιωτικές εταιρίες.

Έχετε μιλήσει με τον κ. Χατζη-
μάρκο σε επίπεδο να σηκώσε-
τε το τηλέφωνο…

Όχι, όχι, όχι, από τη στιγμή που 
συνεργάτης και μέλος του ΦΟΣ-
ΔΑ τον πήρε τηλέφωνο και ήταν 
κάθετος δεν ξαναμίλησα. Έχου-
με να μιλήσουμε 2-3 μήνες με 
τον κ. Χατζημάρκο αν και εγώ 
επεδίωξα, ενημέρωσα τους Πε-
ριφερειακούς Συμβούλους, τον 
Αντιπεριφερειάρχη κ. Λεοντα-
ρίτη, ενημέρωσα και επεδίωξα, 
κατέθεσα τις προτάσεις μου και 
εγγράφως. Αφού δεν επεδίωξε 
εκείνος να με συναντήσει… Βέ-
βαια έγινε ΦΟΣΔΑ, δεν συμμε-
τείχα γιατί ήμουν στεναχωρημέ-
νος δεν μπορεί να πηγαίνω εκεί 
και να κάνω….

Τη μαριονέτα έ; Αυτή η ρήξη 
πιστεύετε θα έχει επιπτώσεις 
και σε άλλα επίπεδα μεταξύ 

Περιφέρειας και Δήμου Νά-
ξου;
Ειλικρινά εγώ πιστεύω ότι δεν 
θα έχει καμία επίπτωση γιατί 
υπάρχει πλαίσιο συνεργασίας, 
γενικά δεν θα υπάρχει καμία 
τέτοια επίπτωση. Εγώ θεωρώ 
ότι είναι πολύ χρήσιμη όλη αυτή 
η κουβέντα που γίνεται και θα 
είναι επωφελής και για το Δήμο 

Νάξου και για τους άλλους Δή-
μους. Εγώ ως δήμαρχος χτυ-
πάω το καμπανάκι, ειλικρινά 
το λέω, χτυπάω το καμπανάκι. 
Είναι τόσα έργα που πρέπει να 
γίνουν σε όλα τα νησιά και ποι-
ός θα τα κάνει; Είναι σημαντικό 
αυτό. Αυτό με ανησυχεί και με 
ανησυχεί από την πρώτη στιγμή. 
Εγώ τους έλεγα ποιος θα δια-

χειριστεί αυτή την περιουσία, τα 
συμβούλια του ΦΟΣΔΑ πρέπει 
να έχουν στελέχωση, ποιος θα 
επιβλέπει; Ποιος θα δημοπρατεί 
τα έργα;

Άρα εσείς θεωρείτε ότι -επει-
δή και στην ετήσια ανασκόπη-
ση που έκανε ο κ. Χατζημάρ-
κος μιλώντας για περίπου 250 

έργα που τρέχουν μέσα στο 
2020 και έκανε τον απολογι-
σμό- η Περιφέρεια δεν μπορεί 
να το αναλάβει το συγκεκριμέ-
νο έργο; Δεν θα το τρέξει όπως 
θα θέλατε εσείς;

Όχι προς Θεού, θεωρώ ότι είναι 
πάρα πολλά τα έργα, το στελεχι-
κό δυναμικό είναι περιορισμέ-
νο, δεν υπάρχουν ανθρώπινοι 
πόροι, δεν είναι θέμα επάρκειας 
υπαλλήλων, είναι πάρα πολλά τα 
έργα αυτά. Και να σας πω και 
το άλλο; Γιατί τόσα χρόνια δεν 
τρέχανε; Καταλαβαίνετε τι λέω; 
Είναι πολύ σημαντικό ποιοί θα 
δημοπρατήσουν. Εδώ τυχαίνει 
να κάνουμε δημοπρατήσεις έρ-
γων, που οι υπηρεσίες είναι δι-
κές μας και να κάνουν προσφυ-
γές οι εργολάβοι και να φτάνουν 
στο Συμβούλιο της Επικρατείας 
για να τελεσιδικήσει μια πράξη, 
προσφυγές επί των προσφυγών 
δηλαδή. Ηταν κάποια φίλτρα να 
πάρουμε και κάναμε 14 μήνες. 
Εδώ κινδυνεύουν τα έργα, είναι 
πάρα πολύ σοβαρό αυτό που 
αναφέρω. Το συζητάμε και αυτή 
την αγωνία που έχω την έχουν 
και οι άλλοι Δήμαρχοι, σας είπα 
η Πάρος και η Σύρος ας πούμε 
που μετέφεραν τους ΦΟΣΔΑ 
γραφειοκρατικά τη δύναμη εκεί, 
και να πει που είναι ο εργολά-
βος; Έπρεπε να έχει ξεκινήσει, 
είναι μια διαδικασία δημοπρά-
τησης εργολάβου. Πως θα του 
κάνεις δηλαδή ανάθεση; Θα του 
κάνεις ανάθεση; Εδώ έχει δια-
δικασία.

Μάλιστα, πάντως προγραμμα-
τισμένη συνάντηση για το προ-
σεχές διάστημα δεν υπάρχει 
μεταξύ σας εκτός κι αν σηκώ-
σει το τηλέφωνο ο κ. Χατζη-
μάρκος και ζητήσει συνάντηση 
μαζί σας, έτσι;

Εγώ με χαρά και δεν έχω κα-
νένα πρόβλημα, εγώ κοιτάζω 
να συνεργαστούμε, είναι πάρα 
πολύ βασικό και όταν πρόθεσή 
μας είναι το κοινό αποτέλεσμα 
πιστεύω ότι υπάρχει πλαίσιο 
συνεργασίας.

Θέλω πολύ να σας ευχαριστή-
σω για το χρόνο σας και για όλα 
όσα συζητήσαμε γιατί νομίζω 
ότι πάνω από όλα οφείλει ο κά-
τοικος της Νάξου να γνωρίζει 
τι συμβαίνει και με το ΦΟΣΔΑ  
και όλα τα θέματα που αφο-
ρούν τον τόπο.

Θέλω να πω ότι πρέπει να μέ-
νουμε ασφαλείς, ότι η πανδημία 
είναι σε εξέλιξη, στο νησί μας 
υπάρχει ένας αρκετά σημαντι-
κός αριθμός κρουσμάτων και 
θα πρέπει να προσέχουμε ιδι-
αίτερα και να τηρούμε τα μέτρα 
ατομικής προστασίας.    
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Ρεπορτάζ: Κάτια Τσιμπλάκη 

Σύμμαχος στην καταπολέμηση 
του κορονοϊού στην Αίγυπτο 
είναι η Μεγάλη Ευεργέτιδα της 
Ελληνικής Κοινότητας Καΐρου 
κ. Αικατερίνη Μπελεφάντη - 
Σοφιανού. 
Γέννημα θρέμμα  Καϊρινή η κ. 
Σοφιανού μιλά με συγκίνηση 
και αγάπη για τις δυο τις πατρί-
δες την Ελλάδα και την Αίγυ-
πτο αλλά και για τους στενούς 
δεσμούς φιλίας που συνδέουν 
τους δύο λαούς. Αλληλέγγυοι 
στις δύσκολες στιγμές, όπως 
τον Αύγουστο του 2018, όταν 
δύο Αιγύπτιοι ψαράδες αυ-
τοβούλως έσωσαν από την 
πύρινη λαίλαπα στο Μάτι εκα-
τοντάδες Έλληνες. Η σημερι-
νή απειλή, ο κορονοϊός, είναι 
κοινή σε όλο τον πλανήτη. Αλλά 
και πάλι Έλληνες και Αιγύπτιοι 
μαζί τον αντιμετωπίζουν. 

Πρωταγωνίστριες αυτή τη φορά 
στη μάχη κατά του COVID -19 
είναι δύο σπουδαίες κυρίες της 
πολιτικής και του επιχειρείν. Η 
υπουργός Διασποράς και Με-
τανάστευσης της Αιγύπτου κ. 
Ναμπίλα Μάκραμ και η Αικα-
τερίνη Μπελεφάντη  - Σοφια-
νού,  Μεγάλη Ευεργέτιδα της 
Ε.Κ.Κ, Πρόεδρος του Ομίλου 
SOFMEDICA, Αρχόντισσα και 
Πρέσβειρα Αποδήμου Ελληνι-
σμού του Πατριαρχείου Αλε-
ξανδρείας και Πάσης Αφρικής.
Τον Μάρτιο του 2020 η Υπουρ-
γός Διασποράς της Αιγύπτου, 
στο περιθώριο  
Women Economic Forum 
(WEF) επισκέφθηκε μαζί με 
ηγέτιδες γυναίκες επιχειρη-
ματίες από όλο τον κόσμο 
τον Κοινοτικό Ναό των Αγίων 
Κωνσταντίνου και Ελένης. Οι 
συναντήσεις που είχε με την 
κ. Σοφιανού αλλεπάλληλες. 
Σε μια από αυτές, η Υπουργός 
Διασποράς και Μετανάστευσης 
της Αιγύπτου κ. Ναμπίλα Μά-
κραμ απεύθυνε έκκληση στην 
κ. Σοφιανού προκειμένου να 
συνεισφέρει με όποιο τρόπο 
μπορεί στην καταπολέμηση του 
κορονοϊού στην Αίγυπτο.

Η ανταπόκριση της κ. Σοφιανού 
ήταν άμεση. Και σε επιστολή 
της προς την Εθνική Τράπεζα 
έδωσε εντολή προκειμένου τα 
χρήματα του προσωπικού της 
λογαριασμού στην Αίγυπτο να 
διατεθούν προς το Ταμείο Αρω-
γής της Αιγυπτιακής Κυβέρνη-
σης για την καταπολέμηση του 
covid-19 .
«…Επιπλέον, θα ήθελα να σας 
διαβεβαιώσω ότι θα είμαι πά-

ντα δίπλα σας και θα υποστη-
ρίζω πάντα την Αίγυπτο στην 
οποία γεννήθηκα και προσεύ-
χομαι ο Θεός να μας βοηθή-
σει σύντομα να ξεπεράσουμε 
αυτήν την αόρατη απειλή του 
κορονοϊού, που πλήττει όλο 
τον κόσμο», αναφέρει μετα-
ξύ άλλων στην επιστολή της η 
κ. Σοφιανού προς τη Ναμπίλα 
Μάκραμ.
Σε επιστολή της η κ. Μάρκαμ 

προς την κ. Σοφιανού την ευ-
χαρίστησε θερμά για την προ-
σφορά της και ευχήθηκε ο 
Θεός να την έχει πάντα καλά. 
Aγ. Κωνσταντίνος: Σπουδαίο 
μνημείο πολιτιστικής και 
θρησκευτικής κληρονομιάς – 
Ιερός χώρος όπου άνθρωποι 
όλων των θρησκειών δηλώ-
νουν την ειρηνική συνύπαρξή 
τους.
Υπενθυμίζεται ότι κ. Μάρκαμ 

είχε επισκεφθεί στον Αγ. Κων-
σταντίνο στις 7 Μαρτίου 2020. 
Εκεί την υποδέχθηκε ο Πρό-
εδρος της Ε.Κ.Κ κ. Χρήστος 
Καβαλής, η Γενική Γραμματέας 
κ. Χρυσάνθη Σκουφαρίδου και 
η Επόπτρια Γραφείων κ. Βίλλυ 
Πολίτη - Ζουέ. Μέσα στο ναό 
την κ. Ναμπίλα Μάκραμ καλω-
σόρισε ο Πρόεδρος της Ε.Κ.Κ 
κ. Χρήστος Καβαλής, ο οποίος 
είπε ότι είναι τιμή για την Ελ-
ληνική Κοινότητα που παρευ-
ρίσκεται στο σπουδαίο αυτό 
μνημείο που έχει συνδέσει την 
ιστορία του με την Ελληνική 
Κοινότητα στο Κάιρο. Παρουσί-
ασε συνοπτικά την ιστορία του 
ναού και έκανε μια σύντομη 
αναδρομή στην ιστορία των έρ-
γων. Ιδιαίτερη αναφορά έκανε 
στην αποκατάσταση του ναού, 
που έγινε με δαπάνες της Ε.Κ.Κ 
και της Μεγάλης Ευεργέτιδας 
κ. Αικατερίνης  Μπελεφάντη - 
Σοφιανού. Μίλησε για την ιστο-
ρία της Ελληνικής Κοινότητας 
Καΐρου και παρουσίασε τους 
ευεργέτες οι οποίοι συνέβαλαν 
στην αποκατάσταση του ναού.
Η Υπουργός στην Ομιλία της 
εξέφρασε τη χαρά της και την 
υπερηφάνεια της για το γεγο-
νός ότι βρίσκεται στον. Ι.Ν των 
Αγ. Κωνσταντίνου και Ελένης. 
Μίλησε όμως με από καρδιάς 
λόγια για την κ. Αικατερίνη 
Μπελεφάντη – Σοφιανού, η 
οποία γεννήθηκε στο Κάιρο 
και έχει προσφέρει τόσα πολλά 
στην Αίγυπτο, όπως είπε χαρα-
κτηριστικά. 

Η κ. Μάκραμ είχε μιλήσει και 
για την παρουσία των Ελλήνων 
στην Αίγυπτο λέγοντας ότι «εί-
μαστε εδώ στο ναό της Ελληνι-
κής Κοινότητας, τον οποίο μια 
Ελληνοαιγύπτια, επέστρεψε και 
ανακαίνισε. Είμαι πολύ υπε-
ρήφανη για εσάς», πρόσθεσε 
απευθυνόμενη στη κ. Σοφια-
νού. 

Αλλά και η Πρόεδρος του 
Women Economic Forum Dr. 
Harbeen Arora εξέφρασε το 
θαυμασμό της για τον Ι.Ν των 
Αγ. Κωνσταντίνου και Ελένης.

Δωρεά της Μ. Ευεργέτιδας της Ε.Κ.Κ
Αικ. Μπελεφάντη - Σοφιανού για την καταπολέμηση του 
COVID -19 στην Αίγυπτο. Ευχαριστίες από τη Ν. Μάκραμ
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Δημιουργεί Εθνικό Μητρώο 
Ζώων, βάζει τέλος στις ανεξέ-
λεγκτες γέννες και την ασυδο-
σία των Δήμων με τον ορισμό 
Ειδικής Επιτροπής Παρακο-
λούθησης, προβλέπει άμεσα 
τη μαζική στείρωση 1 εκατ. 
αδέσποτων ζώων, voucher για 
σήμανση, καταγραφή και στεί-
ρωση δεσποζόμενων, τη μείωση 
δημοτικών τελών έως και 10% 
σε επιμελείς κηδεμόνες και την 
ίδρυση εθνικής γραμμής κα-
ταγγελιών. Η παρουσίαση του 
νέου νομοσχεδίου για τα ζώα 
συντροφιάς με τίτλο “Πρόγραμ-
μα Άργος” έγινε στο υπουργικό 
συμβούλιο της 24ης Φεβρου-
αρίου και φιλοδοξεί να δώσει 
λύση στο μεγάλο ζήτημα των 
αδέσποτων ζώων στη χώρα μας. 
Το εν λόγω νομοσχέδιο έρχεται 
από το υπουργείο Εσωτερικών 
και τον αρμόδιο πλέον αναπλη-
ρωτή υπουργό Εσωτερικών Στέ-
λιο Πέτσα, όπως είχε δεσμευθεί 
τόσο προεκλογικά όσο και μετε-
κλογικά ο πρωθυπουργός.

Οι 5 διεθνώς αναγνωρισμένες 
ελευθερίες των ζώων

Σύμφωνα με δημοσίευμα του 
skai.gr, το νομοσχέδιο περι-
λαμβάνει πλέον ρητά στον νόμο 
τις 5 διεθνώς αναγνωρισμέ-
νες ελευθερίες των ζώων: την 
ελευθερία από την πείνα και τη 
δίψα με πρόσβαση σε τροφή και 
νερό κατάλληλα σε ποιότητα και 
ποσότητα, την ελευθερία από 
άσκοπη ταλαιπωρία και κατα-
πόνηση με ασφαλές και καθαρό 
κατάλυμα στέγασης και ανά-
παυσης που προστατεύει από 
αντίξοες καιρικές συνθήκες, 
την ελευθερία από πόνο, τραυ-
ματισμό και ασθένεια με κατάλ-
ληλη φροντίδα και κτηνιατρο-
φαρμακευτική περίθαλψη, την 
ελευθερία από φόβο και αγωνία 
με την κατάλληλη συμπεριφορά 
και μεταχείριση και την ελευθε-
ρία έκφρασης μιας φυσιολογι-
κής συμπεριφοράς.

Εθνικό Μητρώο Ζώων (ΕΜΖ)

Για πρώτη φορά δημιουργείται 
Εθνικό Μητρώο Ζώων (ΕΜΖ) 
Συντροφιάς για δεσποζόμενα 
και αδέσποτα, ζώα προς υι-
οθεσία, φιλοζωικά σωματεία 
και οργανώσεις, κτηνίατρους, 
εκτροφείς, καταφύγια και τη 
Δημόσια Διοίκηση σε μια ενι-
αία επίσημη πλατφόρμα συ-
νεργασίας. Θα υπάρχουν πλέον 
ηλεκτρονικό βιβλιάριο, Μητρώο 

Φιλοζωικών Σωματείων & Ορ-
γανώσεων, Μητρώο Καταφυγί-
ων, Μητρώο επαγγελματιών και 
ερασιτεχνών εκτροφέων, Πα-
νελλήνια Πλατφόρμα Υιοθεσίας 
Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς 
αλλά ακόμη και Μητρώο Εθε-
λοντικής Αιμοδοσίας Ζώων Συ-
ντροφιάς. Χαρακτηριστικό είναι 
ότι τα ζώα συντροφιάς θα απο-
κτήσουν ψηφιακό φάκελο υγεί-

ας πριν από τους ανθρώπους, 
μέσω του Εθνικού Μητρώου 
Ζώων Συντροφιάς με το ιατρι-
κό ιστορικό των ζώων να είναι 
προσβάσιμο ψηφιακά, για τους 
ιδιοκτήτες & τους κτηνιάτρους, 
οπουδήποτε, σε οποιαδήποτε 
έκτακτη περίσταση.

Τέλος στις ανεξέλεγκτες γέν-
νες 

ο νομοσχέδιο τολμά να βάλει 
τέλος στις ανεξέλεγκτες γέν-
νες επιβάλλοντας υποχρεωτική 
στείρωση, μιας και σχεδόν κα-
θημερινά εντοπίζονται εγκα-
ταλελειμμένα σε δρόμους και 
κάδους σκουπιδιών γατάκια και 
κουταβάκια. Στους ιδιώτες θα 
επιτρέπεται μόνο με άδεια και 
μία μόνο γέννα ανά δεσποζόμε-
νο ζώο με προϋπόθεση ότι πριν 

από την γέννα θα γίνεται δήλω-
ση των υποψηφίων αναδόχων 
για τα νεογέννητα. Έξι θα είναι 
ο ανώτατος αριθμός γεννών ανά 
ζώο σε όλη του τη ζωή για τους 
επαγγελματίες εκτροφείς. Μόνο 
με άδεια θα μπορούν να προ-
χωρούν σε αναπαραγωγή και οι 
ερασιτέχνες εκτροφείς με έως 
2 γέννες, από έως 2 ζώα, ανά 
έτος. Η μοναδική περίπτωση 
εξαίρεσης από την υποχρεωτι-
κή στείρωση θα είναι η ιατρική 
γνωμάτευση. Το μέτρο θα επα-
νεξεταστεί σε ορίζοντα πενταε-
τίας. Το νομοσχέδιο θα απαγο-
ρεύει ρητά την πώληση σκυλιών 
και γατιών από pet shop, την 
αναπαραγωγή γεννητόρων με 
συγγένεια α’ βαθμού, τις αγγε-
λίες για ζευγάρωμα αλλά και 
τις αγγελίες για πώληση από μη 
εγκεκριμένους επαγγελματίες ή 
αδειοδοτημένους εκτροφείς και 
ιδιοκτήτες.

1 εκατομμύριο στειρώσεις σε 
αδέσποτα ζώα

Τα φιλοζωικά σωματεία αλλά 
και γενικά όσοι ασχολούνται με 
το ζήτημα των αδέσποτων ζώων 
τονίζουν ότι η στείρωση αποτε-
λεί ο μοναδικός τρόπος ελέγχου 
του πληθυσμού που αποτρέπει 
την γέννηση χιλιάδων ζώων 
και τη διαβίωσή τους σε άθλιες 
συνθήκες. Το νέο νομοσχέδιο 
προβλέπει άμεσα την διεξα-
γωγή 1 εκατομμυρίου μαζικών 
στειρώσεων αδέσποτων ζώων.

Voucher για σήμανση, κατα-
γραφή και στείρωση δεσποζό-
μενων

Την ίδια ώρα δίνει κίνητρο και 
διευκολύνει τους κηδεμόνες 
ζώων ώστε να είναι συνεπείς 
παρέχοντάς τους voucher τόσο 
για τη σήμανση του ζώου τους 
και την καταγραφή αλλά και για 
τη στείρωσή του.

Μείωση δημοτικών τελών έως 
και 10%

Οι δήμοι θα έχουν τη δυνατό-
τητα να προχωρούν σε μείωση 
των δημοτικών τελών μέχρι και 
10% για επιμελείς ιδιοκτήτες. 
Αντίστοιχα κίνητρα μπορούν να 
ενθαρρύνουν την διάδοση του 
θεσμού της υιοθεσίας.

Επιτροπή Παρακολούθησης 
για τους Δήμους και κυρώσεις

Μεγάλη “πληγή” στη διαχείρι-

Νέο νομοσχέδιο από το υπουργείο Εσωτερικών για τα ζώα. 
Εθνική γραμμή καταγγελιών και επόπτευση των Δήμων
για να μπει ένα τέλος στην ασυδοσία τους. Επιτέλους! 
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ση των αδέσποτων ζώων απο-
τελούν οι δήμοι οι οποίοι στην 
πλειοψηφία τους είτε αδιαφο-
ρούν είτε υιοθετούν εσφαλμέ-
νες πρακτικές. Το “Πρόγραμμα 
Άργος” θέτει τους δήμους προ 
των ευθυνών τους και πλέον 
υποχρεώνει κάθε δήμο μόνο 
του ή σε συνεργασία με άλλους 
δήμους ή μέσω Συνδέσμων ή 
σε συνεργασία με ιδιώτες, να 
εφαρμόζει ένα ολοκληρωμένο 
πρόγραμμα διαχείρισης αδέ-
σποτων, που περιλαμβάνει: 
Περισυλλογή, με εκπαιδευμένα 
συνεργεία & κατάλληλο εξο-
πλισμό, σήμανση και ηλεκτρο-
νική καταγραφή, στείρωση και 
περίθαλψη, με τη διασφάλιση 
των απαραίτητων κτηνιατρικών 
υπηρεσιών, φιλοξενία, με την 
ίδρυση και λειτουργία κατα-
φύγιων, με νέους κανόνες δια-
φάνειας και προσβασιμότητας 
από όλους, υιοθεσία, μέσω της 
Πανελλήνιας Πλατφόρμας, σε 
συνεργασία με τις Φιλοζωικές 
και αποτέφρωση, μέσω της λει-
τουργίας αποτεφρωτηρίων.

Τέλος μπαίνει στην ασυδοσία 
των δήμων για πρώτη φορά με 
την θέσπιση ενός συνεκτικού 
και αντιπροσωπευτικού πλαι-
σίου εποπτείας. Ορίζεται Ειδι-
κή Επιτροπή Παρακολούθησης 
με τη συμμετοχή εκπροσώπων 
της ΚΕΔΕ, του Συνηγόρου του 
Πολίτη και των Φιλοζωικών 
Οργανώσεων αλλά Βασικοί Δεί-
κτες Απόδοσης (KPIs) από τη 
Διεύθυνση Οργάνωσης και Λει-
τουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης του Υπουργείου Εσωτερι-
κών. Επιπλέον, κάθε δήμος είναι 
υποχρεωμένος να προχωρά στη 
δημοσίευση σχετικής ετήσιας 
έκθεσης. Το υπουργείο Εσωτε-
ρικών, κατόπιν εισήγησης της 
Ειδικής Επιτροπής Παρακολού-
θησης, μπορεί να προχωρήσει 
στην παρακράτηση Κεντρικών 
Αυτοτελών Πόρων ενός Δήμου 
μέχρι και 6 μήνες ετησίως.

43 εκατομμύρια για τα καταφύ-
για και 800 οχήματα για περι-
συλλογή

Ήδη έχουν εξασφαλισθεί 43 
εκατομμύρια ευρώ μέσω του 
Φιλόδημου για την «Κατα-
σκευή, Επισκευή, Συντήρηση 
& Εξοπλισμό Εγκαταστάσεων 
Καταφυγίων Αδέσποτων Ζώων 
Συντροφιάς» ενώ μέχρι σήμερα, 
ο προϋπολογισμός των ενταγ-
μένων προτάσεων αγγίζει το 
50% του προϋπολογισμού της 
πρόσκλησης. Άμεσα, επίσης, θα 
πραγματοποιηθεί πρόσκληση 
για την προμήθεια εξοπλισμού 
και οχημάτων, κατάλληλων για 
την υλοποίηση του προγράμ-
ματος διαχείρισης αδέσποτων 
(800 οχήματα εξυπηρέτησης 
του προγράμματος σε όλη την 
Ελλάδα).

Εθνική Γραμμή Καταγγελιών, 
διεύρυνση του ορισμού της 
κακοποίησης 

Το νέο νομοσχέδιο προβλέ-
πει την δημιουργία ψηφιακής 
εφαρμογής και 5ψήφιου αριθ-
μού καταγγελιών για περιστατι-
κά κακοποίησης ζώων και πα-
ράβασης του νομικού πλαισίου 
για τα ζώα συντροφιάς, Την ίδια 
ώρα, φέρνει τη διεύρυνση του 
ορισμού της κακοποίησης και 

την αυστηροποίηση προστίμων. 
Πιο συγκεκριμένα, διευρύνεται 
ο κατάλογος των πράξεων που 
περιλαμβάνονται ρητά στη διά-
ταξη περί κακοποίησης, όπως η 
εγκατάλειψη, ο πυροβολισμός, 
ο εκούσιος τραυματισμός, οι 
φόλες ενώ εξετάζεται η αυστη-
ροποίηση του ποινικού χαρα-
κτηρισμού ορισμένων εξ αυτών, 
ανάλογα με τη σοβαρότητα των 
περιστατικών. Επιπρόσθετα, ει-
σάγονται πρόστιμα για τις νέες 

παραβάσεις, όπως πρόστιμο 
2.000 ευρώ για την παράνομη 
αναπαραγωγή ενός ζώου και 
αυστηροποιούνται τα υπάρχο-
ντα, πχ υπερτριπλασιάζεται το 
πρόστιμο για δημοσίευση αγγε-
λίας χωρίς αναφορά του αριθ-
μού σήμανσης και της (νέας) 
άδειας αναπαραγωγής.

Εξάλλου, η κυβέρνηση πριν 
λίγους με το υπουργείο Δικαι-
οσύνης και τον Μάκη Βορίδη, 

τότε ως υπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης, προχώρησε -μετά 
την αποκάλυψη φρικτών και 
αλλεπάλληλων κακοποιήσε-
ων ζώων- στην μετατροπή της 
βασανισμού και της φόνευσης 
ζώου από πλημμέλημα σε κα-
κούργημα.

Εκπαίδευση για αξιωματικούς, 
λιμενοφύλακες και δημοτι-
κούς υπαλλήλους

Προβλέπεται, επίσης, η διεξα-
γωγή εκπαιδευτικού προγράμ-
ματος από το Εθνικό Κέντρο 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτο-
διοίκησης για τους δημοτικούς 
υπαλλήλους που περισυλλέ-
γουν τα αδέσποτα ζώα αλλά και 
την εκπαίδευση Αξιωματικών 
και Λιμενοφυλάκων για θέμα-
τα κακοποίησης ζώων. Το νο-
μοσχέδιο αναφέρει ακόμη και 
τη διοργάνωση ενημερωτικών 
δράσεων σε τοπικές και εκπαι-
δευτικές κοινότητες σε συνερ-
γασία του υπουργείου Εσωτε-
ρικών, του Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και του υπουργείου 
Παιδείας.

Νόμιμες υιοθεσίες στο εξωτε-
ρικό με πιστοποιητικά traces 

Με το νέο νομοσχέδιο οι δήμοι 
μπορούν να συνάπτουν συμφω-
νίες συνεργασίας με καταχωρι-
σμένα στο Μητρώο Φιλοζωικά 
Σωματεία & Οργανώσεις. Στις 
συμφωνίες μπορεί να ορίζεται 
ότι τα συνεργαζόμενα Φιλοζω-
ικά Σωματεία & Οργανώσεις 
δύνανται να εκπροσωπούν τον 
οικείο δήμο για την έκδοση των 
απαιτούμενων για την υιοθεσία 
ζώων εγγράφων. Η υιοθεσία 
αδέσποτων ζώων από Φιλο-
ζωικά Σωματεία & Οργανώσεις 
του εξωτερικού προβλέπεται 
ρητά, εφόσον αυτά λειτουργούν 
νόμιμα και είναι εγγεγραμμένα 
στο Μητρώο. Ωστόσο, απαγο-
ρεύεται η καταβολή αντιτίμου 
για την πραγματοποίηση υιοθε-
σιών, εξαιρουμένων φυσικά των 
εξόδων μετακίνησης, σίτισης ή 
ιατρικής φροντίδας.

Μητρώο Παραβατών 
Θεσπίζεται ηλεκτρονικό μη-
τρώο στην Εισαγγελία Αθηνών, 
στο οποίο καταγράφονται όσοι 
έχουν ποινική καταδίκη για 
κακοποίηση ζώων. Το Μητρώο 
ενημερώνεται με μέριμνα και 
των κατά τόπο Εισαγγελέων. 
Το Μητρώο Παραβατών διαλει-
τουργεί με το Εθνικό Μητρώο 
Ζώων Συντροφιάς. Η εγγραφή 
παραβάτη στο Μητρώο εμπο-
δίζει την καταχώρισή του ως 
ιδιοκτήτη ζώου στο ΕΜΖ. Σε πε-
ρίπτωση αθώωσης, η εγγραφή 
διαγράφεται χωρίς ίχνη.

Με πληροφορίες από skai.gr, 
Σταματίνα Σταματάκου
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Η σύσταση των Υγειονομι-
κών Περιφερειών, αποτελεί 
τη μετουσίωση των πολυετών 
προσπαθειών για ένα Εθνικό 
Σύστημα Υγείας ευέλικτο και 
σταθερό, το οποίο μπορεί να 
ανταποκριθεί άμεσα, έγκαιρα 
και αποτελεσματικά στις ανά-
γκες των Ελλήνων πολιτών 
της Περιφέρειας. Σήμερα, η 
αποστολή και ρόλος της 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας, 
όπως άλλωστε και των υπό-
λοιπων Υγειονομικών Περιφε-
ρειών, καθορίζεται από τον Ν. 
Ν.3527/2007. Σύμφωνα με αυ-
τόν, η αποστολή και ο ρόλος της 
ΥΠΕ είναι ο προγραμματισμός, 
συντονισμός, εποπτεία και 
έλεγχος στα όρια της οικείας 
Υγειονομικής Περιφέρειας, της 
λειτουργίας όλων των φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

Η 2η Υ.ΠΕ. εποπτεύει (23) Νο-
σοκομεία του ΕΣΥ και (267) 
δομές της Πρωτοβάθμιας φρο-
ντίδας Υγείας(Πρωτοβάθμιο 

Εθνικό Δίκτυο Υγείας), ήτοι, 
(25) Κ.Υ.(Κέντρα Υγείας), (5) 
Κ.Ψ.Υ.(Κέντρα Ψυχικής Υγείας), 
(24) Μ.Υ.(Μονάδες Υγείας), (37) 
Π.Π.Ι.(Πολυδύναμα Περιφερει-
ακά Ιατρεία), (130) Π.Ι.(Περι-
φερειακά Ιατρεία), (15) Τ.Ι.(Το-
πικά Ιατρεία), (8) Ε.Π.Ι.(Ειδικά 
Περιφερειακά Ιατρεία)και την 
Παιδική Πολυκλινική Πειραιά. 
Επιπλέον προσφέρεται ΑΜΕΣΗ 
ενημέρωση σχετικά με Προκη-

ρύξεις Θέσεων Προσωπικού, 
Διαγωνισμούς Προμηθειών, 
Επιστημονικές Εκδηλώσεις, 
Εκπαιδευτικά και Ερευνητικά 
προγράμματα κλπ. Πρωταρχι-
κός στόχος της Διοίκησης είναι 
η διασφάλιση της εύρυθμης 
λειτουργίας των εποπτευόμε-
νων ΜΥ αλλά ταυτόχρονα και 
η αναβάθμιση τους, με απώτε-
ρο σκοπό την ποιοτική παροχή 
υπηρεσιών υγείας προς τους 

πολίτες-ασθενείς. 
Ο Δήμος Αμοργού ενημερώνει 
για ένα πολύ σοβαρό θέμα: τις 
υπηρεσίες τηλεϊατρικής που η 
2η ΔΥΠΕ παρέχει. Οι κάτοικοι 
μικρών νησιών και απομακρυ-
σμένων σημείων μπορούν να 
έχουν πρόσβαση σε υπηρεσίες 
παιδοψυχιάτρου, ψυχιάτρου, 
δερματολόγου, ενδοκρινολό-
γου, αναπτυξιολόγου, ψυχολό-
γου, ΩΡΛ, ρευματολόγου, νευ-

ρολόγου κλπ.

Η Υπηρεσία βρίσκεται σε συ-
νεχείς προσπάθειες για την 
εξεύρεση περισσότερων ια-
τρών- συμβούλων, καθώς και 
την εξυπηρέτηση περισσό-
τερων ειδικοτήτων. Σας επι-
συνάπτουμε πρόγραμμα των 
λειτουργούντων ιατρείων και 
παρακαλούμε όσοι συμπολίτες 
επιθυμούν , να ζητήσουν από 
τα κατά τόπους ιατρεία, να εξε-
ταστούν μέσω του συστήματος 
τηλεϊατρικής, εφόσον η δια 
ζώσης εξέταση από εξειδικευ-
μένο ιατρό δεν είναι εφικτή στο 
νησί .

Για την πρόσβαση στις υπη-
ρεσίες που παρέχονται μέσω 
του Εθνικού Δικτύου Τηλεϊα-
τρικής (ΕΔιΤ), οι συμπολίτες 
μας μπορούν να απευθύνονται 
στο  Κέντρο Υγείας Αμοργού 
στο τηλέφωνο 2285071207 και 
να ζητούν το κλείσιμο τηλε- 
ραντεβού.Υπεύθυνη για τμήμα 
Τηλεϊατρικής κ.Λεγάκη Στέλλα. 

Γιώργος Σολάρης

Επιστολή ΕΠΛΣ/ΚΥΚΛΑΔΩΝ : 
Ενίσχυση προσωπικού Λιμενι-
κών Αρχών υπαγομένων στην 
6η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ 
1.Μετά τη διεξαγωγή των τακτι-
κών μεταθέσεων, έτους 2020, 
οι ήδη υποστελεχωμένες Λι-
μενικές Αρχές των Κυκλάδων 
αποδυναμώθηκαν έτι περαι-
τέρω, με συνέπεια αυτές να 
λειτουργούν με μη επαρκείς 
– για την εκπλήρωση της πολυ-
σχιδούς δραστηριότητάς τους 
-συνθέσεις .
Ειδικότερα, το ισοζύγιο των 
στελεχών που υπηρετούν στο 
πολυνησιακό γεωγραφικό δια-
μέρισμα των Κυκλάδων συρρι-
κνώθηκε κατά είκοσι οκτώ (28) 
στελέχη.
 2. Οι δημιουργηθείσες, από 
την υποστελέχωση δυσχέρει-
ες, επιτείνονται από το γεγο-
νός ότι οι Λιμενικές Αρχές 
των Κυκλάδων καλούνται, σε 
μηνιαία βάση, να διαθέτουν 
ικανό αριθμό στελεχών (περί τα 
δέκα πέντε -15- συνήθως στε-
λέχη), προκειμένου ενισχύεται 

η δυναμικότητα των Λιμενικών 
Αρχών του Ανατολικού Αιγαίου 
και Δωδεκανήσου, προς ανά-
σχεση των μεταναστευτικών 
ροών.

Ουδείς αμφισβητεί την ανα-
γκαιότητα της αδιάλειπτης 
ενίσχυσης των Λιμενικών 
Αρχών που ΄΄σηκώνουν΄΄ το 
δυσβάσταχτο βάρος του μετα-
ναστευτικού και αστυνομεύουν 
νυχθημερόν τα εξ ανατολών 

θαλάσσια σύνορα της πατρί-
δας μας και κατ΄ επέκταση της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, ωστόσο 
όμως η ενίσχυση αυτή δέον 
όπως πραγματοποιείται ορθο-
λογικά, με σκοπό την αποφυγή 
δημιουργίας έτερων δυσχε-
ρειών, που σχετίζονται με την 
εύρυθμη λειτουργία των Λιμε-
νικών Αρχών των Κυκλάδων, οι 
οποίες (δυσχέρειες) ενδεικτικά 
ανάγονται, στην ομαλή άσκηση 
των αστυνομικών καθηκόντων, 

στην αδυναμία χορήγησης κα-
νονικών αδειών στο προσω-
πικό, ακόμη και σε χειμερινή 
περίοδο, κ.λ.π.  
3. Μετά τη θέση σε ισχύ του 
Π.Δ 11/2021 (ΦΕΚ 21 Α΄/21) 
΄΄Τοποθετήσεις-μεταθέσεις-α-
ποσπάσεις-διαθέσεις προσω-
πικού Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ΄΄ , το οποίο 
σαφώς καθορίζει ένα σύστημα 
μεταθέσεων βελτιωμένο  και 
αναμφίβολα  περισσότερο ενι-
σχυμένο και ενόψει της επι-
κείμενης θερινής περιόδου, 
επιβάλλεται όπως στις προ-
τεραιότητές σας τεθεί η ανά-
γκη άμεσης και ουσιαστικής 
ενίσχυσης με προσωπικό του 
συνόλου των Λιμενικών Αρχών 
των Κυκλάδων, λαμβανομένων 
υπόψη των πραγματικών υπη-
ρεσιακών αναγκών και με γνώ-
μονα την υπό θέσπιση νέα κα-
τανομή των οργανικών θέσεων, 
ως αυτές θα προκύψουν από 
την εφαρμογή και τις προβλέ-
ψεις των διατάξεων του νόμου 
4676/20 (ΦΕΚ 67-Α΄/20).
4. Πέραν των ανωτέρω και 

προκειμένου διασφαλισθεί η 
εύρυθμη και ομαλή λειτουργία 
των υπηρεσιών της 6ης ΠΕ.ΔΙ-
.Λ.Σ , πολλές εκ των οποίων 
λειτουργούν οριακά (Λιμ. Αρ-
χές Ίου, Σερίφου, Φολεγάν-
δρου, κ.λ.π), αναγκαία τυγχάνει 
ίσως η επανεξέταση του σχε-
δίου ενδυνάμωσης των Λιμε-
νικών Αρχών που φυλάσσουν 
τα  θαλάσσια σύνορά μας, ώστε 
η ενίσχυση αυτών να πραγ-
ματοποιείται με απορρόφηση 
προσωπικού από υπηρεσίες 
που η στελέχωσή τους είναι 
επαρκέστερη αυτής των Λιμε-
νικών Αρχών των Κυκλάδων, η 
προσωρινή αποδυνάμωση των 
οποίων δεν δημιουργεί μείζο-
να προβλήματα στη λειτουργία 
τους.   
5. Διατελώντας βέβαιοι για το 
αέναο ενδιαφέρον και βούλησή 
σας, προς υποστήριξη  των ως 
άνω αιτημάτων μας, ως Ένωση 
Προσωπικού Λιμενικού Σώ-
ματος Κυκλάδων τελούμε στη 
διάθεσή σας για κάθε ανακύ-
πτουσα, δυνητικά, συνεργασία.

Υποστελεχωμένες οι Λιμενικές Αρχές των Κυκλάδων 
Κραυγή αγωνίας από τους εκπροσώπους των εργαζομένων

Ενημέρωση αναφορικά με τα τακτικά ιατρεία τηλεϊατρικής για την Αμοργό
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ	
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ		               
ΔΗΜΟΣ ΤΗΝΟΥ			 
Τήνος  22 Φεβρουαρίου 2021 
Αριθ.  Πρωτ.:  1761
Περίληψη της με αριθ. 001/2021 απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Το Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Τήνου με 
την υπ’ αριθμ. 001/2021 (ΑΔΑ: 66Η2Ω-
Η6-ΧΞΨ) αποφάσισε ομόφωνα την μη 
αναπροσαρ-μογή των τιμών των Τελών 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού για 
το έτος 2021 ως ακολούθως : 

Περιοχή – Είδος τιμολογίου	
Τέλος Καθαριότητας 202	 Τέλος 
Ηλεκτροφωτισμού 2021	 Τέλος Καθαρι-
ότητας & Ηλεκτροφωτισμού 2021
Κ. Αγάπης – Οικιακό	 0,01	
0,01	 0,02
Κ. Αγάπης – Κοινωφελών	0,01	
0,01	 0,02
Κ. Αγάπης – Γενικό	 0,01	
0,01	 0,02
Κ. Αγάπης – Ακάλυπτοι χώροι	
0,01	 0,01	 0,02
Κ. Δυο Χωριών – Οικιακό	0,84	
0,49	 1,33
Κ. Δυο Χωριών – Κοινωφελών	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Δυο Χωριών – Γενικό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Δυο Χωριών – Ακάλυπτοι χώροι	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Ιστερνίων – Οικιακό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Ιστερνίων – Κοινωφελών	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Ιστερνίων – Γενικό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Ιστερνίων – Ακάλυπτοι χώροι	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Καλλονής – Οικιακό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Καλλονής – Κοινωφελών	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Καλλονής – Γενικό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Καλλονής – Ακάλυπτοι χώροι 	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Κάμπου – Οικιακό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Κάμπου – Κοινωφελών	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Κάμπου – Γενικό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Κάμπου – Ακάλυπτοι χώροι 	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Καρδιανής – Οικιακό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Καρδιανής – Κοινωφελών	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Καρδιανής – Γενικό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Καρδιανής – Ακάλυπτοι χώροι 	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Κτικάδου – Οικιακό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Κτικάδου – Κοινωφελών	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Κτικάδου – Γενικό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Κτικάδου – Ακάλυπτοι χώροι 	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Κώμης – Οικιακό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Κώμης – Κοινωφελών	0,73	
0,23	 0,96
Κ. Κώμης – Γενικό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Κώμης – Ακάλυπτοι χώροι 	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Πανόρμου – Οικιακό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Πανόρμου – Κοινωφελών	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Πανόρμου – Γενικό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Πανόρμου – Ακάλυπτοι χώροι 	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Στενής – Οικιακό	 0,84	

0,49	 1,33
Κ. Στενής – Κοινωφελών	 0,73	
0,23	 0,96
Κ. Στενής – Γενικό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Στενής – Ακάλυπτοι χώροι	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Τήνου – Οικιακό	 1,19	
0,36	 1,55
Κ. Τήνου – Κοινωφελών	 0,73	
0,23	 0,96
Κ. Τήνου – Γενικό	 2,12	
0,43	 2,55
Κ. Τήνου – Ακάλυπτοι χώροι	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Τριαντάρου – Οικιακό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Τριαντάρου – Κοινωφελών	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Τριαντάρου – Γενικό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Τριαντάρου – Ακάλυπτοι χώροι	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Φαλατάδου – Οικιακό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Φαλατάδου – Κοινωφελών	
0,73	 0,23	 0,96
Κ. Φαλατάδου – Γενικό	 0,84	
0,49	 1,33
Κ. Φαλατάδου – Ακάλυπτοι χώροι 	
0,73	 0,23	 0,96

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

Πέτρος Μαρκουΐζος 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ	
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ		               
ΔΗΜΟΣ ΤΗΝΟΥ			 
Τήνος   22 Φεβρουαρίου 2021
Αριθ.  Πρωτ.:  1762

Περίληψη της με αριθ. 002/2021 απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Το Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Τήνου με 
την υπ’ αριθμ. 002/2021  (ΑΔΑ : 6Φ26Ω-
Η6-ΑΚ5) αποφάσισε ομόφωνα για την  
μη αναπροσαρμογή των τιμών των Τελών 
ύδρευσης  και αποχέτευσης για το έτος 
2021 σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα :

Α) Τέλη ύδρευσης περιοχών: Δημοτικής 
Κοινότητας Τήνου (πλην Καρυάς - Μου-
ντάδου), Αγ. Βαρβάρας, Αγ. Σώστη, Αγ. 
Ιωάννη Πόρτο, Λαούτης
Οικίες
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  12	
0,87
13	 40	 1,50
41	 70	 2,70
71 και άνω		  4,59
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 16,00€ 
(τρίμηνο 4,00€).
Οικίες ευπαθών κοινωνικών ομάδων
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  12	
0,44
13	 40	 0,75
41	 70	 1,35
71 και άνω		  2,30
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 16,00€ 
(τρίμηνο 4,00€).
Περιλαμβάνονται δικαιούχοι προνοιακών 
επιδομάτων, άποροι - κάτοχοι βιβλιαρίου 
κοινωνικής πρόνοιας, πολύτεκνοι, 
τρίτεκνοι και μονογονεϊκές οικογένειες, 
σύμφωνα με τις προϋποθέσεις και τα 
δικαιολογητικά που προβλέπονται από 
τις κείμενες διατάξεις.
Καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέ-
ροντος
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  80	
1,77
81	 120	 2,50
121	 180	 2,80
181 και άνω	 3,50
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 20,00€ 
(τρίμηνο 5,00€).
Ενοικιαζόμενα δωμάτια – διαμερίσματα

από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  80	
1,77
81	 150	 2,97
151 και άνω			 
3,78
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 20,00€ 
(τρίμηνο 5,00€).
Ξενοδοχεία
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  200	
2,00
201	 400	 2,53
401	 700	 2,97
701 και άνω	 3,78
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 20,00€ 
(τρίμηνο 5,00€).
Κτηνοτροφικών και Αγροτικών εκμεταλ-
λεύσεων
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  60	
0,36
61	 120	 0,88
121 και άνω	 3,44
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 20,00€ 
(τρίμηνο 5,00€).
Απαγορεύεται η σύνδεση με αποχέ-
τευση.
Για παλαιές και νέες συνδέσεις απαι-
τείται αίτηση συνοδευόμενη από πράξη 
διοικητικού προσδιορισμού φόρου 
(εκκαθαρι-στικό). Οι συνδέσεις των μη 
δικαιούχων χρεώνονται με το οικιακό 
τιμολόγιο.
Λοιποί Επαγγελματικοί χώροι
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  15	
1,77
16	 75	 2,22
76	 150	 2,94
151 και άνω	 3,78
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 20,00€ 
(τρίμηνο 5,00€).
Στο παρόν τιμολόγιο εντάσσονται οι 
υδρομετρητές που υδροδοτούν τα 
αυτόματα μηχανήματα πώλησης που 
βρίσκονται εντός των λιμένων αρμοδι-
ότητας Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Τήνου Άνδρου στη Δ.Ε. Τήνου.
Στις ανωτέρω τιμές δεν συμπεριλαμ-
βάνεται ΦΠΑ. Οι ανωτέρω κλίμακες 
κατανάλωσης ύδατος δεν αποτελούν 
δέσμευση ικανότητας υδροδότησης, 
λόγω των περιορισμένων δυνατοτήτων 
παραγωγής ύδατος και της περιορι-
στικής δυναμικότητας των δικτύων 
ύδρευσης.
Β) Τέλη ύδρευσης περιοχών: Δ.Ε. 
Εξωμβούργου, Δ.Ε. Πανόρμου, Καρυάς, 
Μουντάδου, Μπερδεμιάρου, Τριαντάρου, 
Δυο Χωριών και Αρνάδου
Οικίες
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  40	
0,50
41	 80	 0,80
81	 120	 1,50
121 και άν		  4,50
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 16,00€ 
(τετράμηνο 5,34€).
Οικίες ευπαθών κοινωνικών ομάδων
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  40	
0,25
41	 80	 0,40
81	 120	 0,75
121 και άνω	 2,25
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 16,00€ 
(τετράμηνο 5,34€).
Υπό τους όρους που προβλέπονται στο 
αντίστοιχο τιμολόγιο Δ.Ε. Τήνου.
Καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέ-
ροντος περιοχών: Καρυάς, Μουντάδου, 
Μπερδεμιάρου, Τριαντάρου, Δυο Χωριών 
και Αρνάδου
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  80	
1,77
81	 120	 2,50
121	 180	 2,80
181 και άνω	 3,50
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 20,00€ 
(τετράμηνο 6,67€).
Καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος Δ.Ε. Εξωμβούργου, Δ.Ε. Πανόρμου
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  100	
1,00

101	 200	 1,30
201	 300	 2,20
301 και άνω	 3,78
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 20,00€ 
(τετράμηνο 6,67€).
Ενοικιαζόμενα δωμάτια – διαμερίσματα
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  80	
1,77
81	 150	 2,97
151 και άνω	 3,78
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 20,00€ 
(τετράμηνο 6,67€).
Ξενοδοχεία
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  200	
2,00
201	 400	 2,53
401	 700	 2,97
701 και άνω	 3,78
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 20,00€ 
(τετράμηνο 6,67€).
Κτηνοτροφικών και Αγροτικών εκμεταλ-
λεύσεων περιοχών: Καρυάς, Μουντάδου, 
Μπερδεμιάρου, Τριαντάρου, Δυο Χωριών 
και Αρνάδου
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  60	
0,36
61	 120	 0,88
121 και άνω			 
3,44
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 20,00€ 
(τετράμηνο 6,67€).
Υπό τους όρους που προβλέπονται στο 
αντίστοιχο τιμολόγιο Δ.Ε. Τήνου.
Κτηνοτροφικών και Αγροτικών εκμε-
ταλλεύσεων Δ.Ε. Εξωμβούργου, Δ.Ε. 
Πανόρμου
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  5	
0,60
6		  15	
1,60
16	 20	 2,50
21 και άνω		  4,00
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 20,00€ 
(τετράμηνο 6,67€).
Υπό τους όρους που προβλέπονται στο 
αντίστοιχο τιμολόγιο Δ.Ε. Τήνου.
Στο παρόν τιμολόγιο εντάσσονται οι 
υδρομετρητές που υδροδοτούν τα 
αυτόματα μηχανήματα πώλησης που 
βρίσκονται εντός των λιμένων αρμοδι-
ότητας Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Τήνου Άνδρου στη Δ.Ε. Εξωμβούργου 
και στη Δ.Ε. Πανόρμου.
Λοιποί Επαγγελματικοί χώροι
από μ³	έως  μ³	 Τιμή €
1		  15	
1,77
16	 75	 2,22
76	 150	 2,94
151 και άνω	 3,78
Ετήσιο πάγιο τέλος ύδρευσης 20,00€ 
(τετράμηνο 6,67€).
Στις ανωτέρω τιμές δεν συμπεριλαμ-
βάνεται ΦΠΑ. Οι ανωτέρω κλίμακες 
κατανάλωσης ύδατος δεν αποτελούν 
δέσμευση ικανότητας υδροδότησης, 
λόγω των περιορισμένων δυνατοτήτων 
παραγωγής ύδατος και της περιορι-
στικής δυναμικότητας των δικτύων 
ύδρευσης.
Γ) Δικαιώματα και Λοιπά Τέλη Ύδρευσης 
και Αποχέτευσης
Δικαίωμα σύνδεσης ύδρευσης
Δικαίωμα αρχικής σύνδεσης με το 
δίκτυο ύδρευσης:
•Δ.Ε. Τήνου για το προ του 1923 σχέδιο 
πόλεως και για εντός οικισμών: 200€
•Δ.Ε. Τήνου για το νέο σχέδιο πόλεως 
και για εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός 
οικισμών: 300€
•Δ.Ε. Εξωμβούργου και Δ.Ε. Πανόρμου 
για εντός και εκτός οικισμών: 200€
Ο υδρομετρητής παραχωρείται δωρεάν 
από την Υπηρεσία Ύδρευσης στον κα-
ταναλωτή μετά την καταβολή του δικαιώ-
ματος σύνδεσης και, συγχρόνως, αρχίζει 
η έκδοση λογαριασμών ύδρευσης.
Δικαίωμα επανασύνδεσης ύδρευσης
Δικαίωμα επανασύνδεσης λόγω εκούσι-
ας διακοπής: 60€
Εργοταξιακές παροχές ύδρευσης
Όμοιο με το οικιακό τιμολόγιο που ισχύ-
ει στην περιοχή της οικοδομής.
Τέλος χρήσης υδροφόρων οχημάτων

Τέλος χρήσης υδροφόρων οχημάτων σε 
περιοχή:
α) εντός δικτύου ύδρευσης: 2,53€/μ³
β) εκτός δικτύου ύδρευσης: 7,00€/μ³
Τέλος ύδρευσης πλοίων
Τοπικά σκάφη (νηολόγιο Τήνου): 2,75€/
μ³
Μη τοπικά σκάφη (άλλο νηολόγιο): 
5,50€/μ³
Ύδρευση οικισμών προσωρινά χωρίς 
υδρομετρητή
Ετήσιο τέλος, ανεξαρτήτως κατανάλω-
σης: 30€
Πάγιο τέλος αποχέτευσης
α) Δημοτική Ενότητα Τήνου		
Ετήσιο (Τρίμηνο)    (Τετράμηνο)
Οικίες				  
		  30,00	
(7,50)	 (10,00)
Καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος,	
ενοικιαζόμενα δωμάτια, ξενοδοχεία		
66,00	 (16,50)	 (22,00)
Λοιποί επαγγελματικοί χώροι		
	 30,00	 (7,50)	
(10,00)
β) Δημοτική Ενότητα Εξωμβούργου	
Ετήσιο		  (Τετράμηνο)
Οικίες				  
		  16,00	
(5,34)
Καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος,	
ενοικιαζόμενα δωμάτια, ξενοδοχεία		
45,00       	 (15,00
Λοιποί επαγγελματικοί χώροι		
	 16,00	 (5,34)
γ) Δημοτική Ενότητα Πανόρμου		
Ετήσιο		  (Τετράμηνο)
Οικίες				  
		  24,00	
(8,00)
Καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος,	
ενοικιαζόμενα δωμάτια, ξενοδοχεία		
45,00		  (15,00)
Λοιποί επαγγελματικοί χώροι		
	 24,00	 (8,00)
Αναλογικό τέλος αποχέτευσης
Eπιπλέον του παγίου τέλους αποχέτευ-
σης, σε κάθε ακίνητο που αποχετεύεται 
στο δίκτυο αποχέτευσης  που συνδέεται 
με τη μονάδα βιολογικού καθαρισμού 
της Χώρας Τήνου, όταν η μονάδα  τεθεί 
σε λειτουργία, επιβάλλεται αναλογικό 
τέλος 0,55€/μ³.
Δικαίωμα σύνδεσης με δίκτυο αποχέ-
τευσης
• Δ.Ε. Τήνου για το προ του 1923 σχέδιο 
πόλεως και για εντός οικισμών: 200€
• Δ.Ε. Τήνου για το νέο σχέδιο πόλεως 
και για εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός 
οικισμών: 400€
• Δ.Ε. Εξωμβούργου για εντός και εκτός 
οικισμών: 200€
• Δ.Ε. Πανόρμου για εντός οικισμών: 
200€
• Δ.Ε. Πανόρμου για εκτός οικισμών: 
350€
Τέλος χρήσης λυματοφόρου οχήματος
Τέλος χρήσης λυματοφόρου οχήματος, 
καθ’ έκαστο δρομολόγιο: 35€. Για τις 
επιχειρήσεις  η τιμή μειώνεται κατά 20%, 
μετά τα 4 δρομολόγια το μήνα.
Τέλος εναπόθεσης λυμάτων σε αντλιο-
στάσιο από μεταφορείς
Τιμή 4,03€ για κάθε βυτίο, ανεξαρτήτως 
χωρητικότητας. Η εναπόθεση επιτρέ-
πεται μόνο στο αντλιοστάσιο λυμάτων 
της θέσης Βίντσι, κατά τις ώρες 04:00 
έως τις 08:00. Το ως άνω ποσόν θα 
καταβάλλεται στην Ταμειακή Υπηρεσία 
του Δήμου Τήνου πριν από κάθε εργασία 
μεταφοράς. Ο έλεγχος και η τήρηση 
των ανωτέρω ανατίθεται στην Υπηρεσία 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης.
Στις ανωτέρω τιμές δεν συμπεριλαμβά-
νεται ΦΠΑ.
Οι ανωτέρω κλίμακες κατανάλωσης ύδα-
τος δεν αποτελούν δέσμευση ικανότητας 
υδροδότησης, λόγω των περιορισμένων 
δυνατοτήτων παραγωγής ύδατος και 
της περιοριστικής δυναμικότητας των 
δικτύων ύδρευσης.

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 
Πέτρος Μαρκουΐζος
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Τηλεδιάσκεψη πραγματοποι-
ήθηκε το μεσημέρι της Δευ-
τέρας μεταξύ εκπροσώπων 
αθλητικών σωματείων με τον 
κύριο Αυγενάκη για την επα-
νεκκίνηση των αθλητικών δρα-
στηριοτήτων στο ερασιτεχνικό 
ποδόσφαιρο.
Ο Λευτέρης Αυγενάκης πήρε 
ξεκάθαρα θέση υπέρ του 
ανοίγματος των ακαδημιών 
ποδοσφαίρου για το οποίο δε-
σμεύτηκε ότι υπάρχουν καθο-
ριστικές ενέργειες από μέρος 
του έως την επόμενη εβδομά-
δα.
Δεσμεύτηκε ότι θα το παλέψει 
με κάθε τρόπο, και είπε ευθέως 
ότι λόγω της ιδιαίτερης κατά-
στασης που ζούμε ακόμα και η 
Αθλητική αρχή βρίσκεται κάτω 
από τις εισηγήσεις των λοιμο-
ξιολόγων οι οποίες “καλώς ή 
κακώς”, καθορίζουν τα πάντα.
Αντίθετα, δεν ήταν το ίδιο θε-
τικός, αφήνοντας ερωτηματικά 
για τη δυσκολία της επανέ-
ναρξης των αντρικών τμημά-

των ερασιτεχνικών σωματείων, 
λόγω πολλών παραμέτρων που 
υπάρχουν και δεν είναι πολύ 
αισιόδοξες.
Στη σύσκεψη συμμετείχαν ο 
Υφυπουργός Πολιτισμού και 

Αθλητισμού Λευτέρης Αυγε-
νάκης, ο Διευθύνων Σύμβου-
λος και ιδρυτής της ιδιωτικής 
ακαδημίας Talent City F.C., η 
υπεύθυνη επικοινωνίας και δη-
μοσίων σχέσεων του δικτύου 

Talent City F.C. Νίνα Ξενοχρή-
στου, ο τεχνικός διευθυντής της 
Θύελλας Αχιλλέα Κορυδαλλού 
Γιάννης Χρυσάφης, ο τεχνικός 
διευθυντής της Αθηναΐδας Μι-
χάλης Σπανός και ο δημοσιο-

γράφος Γιάννης Παρασύρης.

Τελειώνοντας θα δηλώσουμε 
ότι επιθυμούμε ισονομία.σεβα-
σμό στην ιστορία μας και ρεα-
λιστικά τεκμηριωμένες αποφά-
σεις….
Δεν αντέχουμε πειράματα…
Παρακαλούμε γνωστοποιήσετε 
μας όλες τις προϋποθέσεις πριν 
υλοποιήσετε οτιδήποτε ώστε να 
έχουμε πλήρη επίγνωση του τι 
πρόκειται να αντιμετωπίσουμε.
Δεν χρειάζεται να προστεθούν 
και άλλα θύματα στον βωμό της 
φιλοδοξίας η του καιροσκοπι-
σμού κάποιων.
Το επιθυμητό δεν είναι πάντα 
εφικτό.
Αναμένουμε την πρόσκληση 
σας για διαβούλευση.

Συνυπογράφουμε την ως άνω 
επιστολή”.

Για την Α.Ε. Μυκόνου
Ο πρόεδρος του Δ.Σ.
Αλέξανδρος Κουκάς

Θετικός για τις ακαδημίες ο Λευτέρης Αυγενάκης δύσκολα τα τοπικά

Δύο ακόμα ματς στο πρωτά-
θλημα της Volley League Αν-
δρών, αναβάλλονται. Ο λόγος 
για το ντέρμπι της 14ης αγω-
νιστικής του πρωταθλήματος 
ανάμεσα σε Παναθηναϊκό και 
Ολυμπιακό, αλλά και της 13ης 
αγωνιστικής, μεταξύ του ΟΦΗ 
και του Μίλωνα.
Θυμίζουμε ότι η ομάδα του Πει-
ραιά είχε ανακοινώσει ήδη 15 
κρούσματα συνολικά. Για τους 
Πειραιώτες είχε αναβληθεί το 
ματς με τον Μίλωνα για τη 12η 
αγωνιστική αλλά και το ντέρμπι 
με τον ΠΑΟΚ για τη 13η.
Την Δευτέρα ανακοινώθηκε και 
η αναβολή του ματς του Πανα-
θηναϊκού με τον Φοίνικα Σύρου 
για τη 13η αγωνιστική.
Όσον αφορά τον ΟΦΗ, ανακοί-
νωσε με την σειρά του 9 κρού-
σματα κορονοϊού, ως εκ τούτου 
αναβλήθηκε ο αγώνας με τον 
Μίλωνα.
Δύο νέα κρούσματα στον Ολυ-
μπιακό
«Ο Ολυμπιακός Σ.Φ.Π. ανα-

κοινώνει ότι μετά τα τελευταία 
τεστ για COVID-19 στα οποία 
υποβλήθηκαν τα μέλη της ομά-
δας βόλεϊ Ανδρών, βρέθηκαν 

δυο ακόμη θετικά κρούσματα.
Τα νέα κρούσματα εντοπίστη-
καν σε δύο αθλητές. Μετά τα 
νέα αποτελέσματα ο αριθμός 

των κρουσμάτων ανέρχεται στα 
δεκαεπτά θετικά, εκ των οποί-
ων έντεκα είναι αθλητές και έξι 
μέλη του επιτελείου».

Η ανακοίνωση του ΟΦΗ:
To T.A.A. Ο.Φ.Η. σας ενημερώ-
νει ότι μετά τα μοριακά cocid-
test που διενεργήθηκαν τη 
Δευτέρα 22/2, 8 μέλη της ομά-
δας μας, βρέθηκαν θετικοί.
Πρόκειται για 7 αθλητές και 
ένα μέλος του τεχνικού επιτε-
λείου της ομάδας.
Στα 8 κρούσματα προστίθενται 
ένα ακόμη κρούσμα, απο τα 
μοριακά τεστ που έγιναν στα 
τέλη της προηγούμενης εβδο-
μάδαw και αφορά επίσης σε 
αθλητή της ομάδας.
Όλα τα θετικά κρούσματα, βρί-
σκονται σε καραντίνα.
Το ΤΑΑ ΟΦΗ ενημέρωσε ήδη 
την ΕΣΑΠ και την ΓΓΑ, με βάση 
το υγειονομικό πρωτόκολλο.
Το ΤΑΑ ΟΦΗ με έγγραφο του 
στην ΕΣΑΠ, ζήτησε την αναβο-
λή των δυο επόμενων αγώνων 
της ομάδας με τον Μίλωνα και 
το Φοίνικα Σύρου.

 Από το Γραφείο Τύπου του ΤΑΑ 

ΟΦΗ

Κι άλλες αναβολές στην Volleyleague Ανδρών που «νοσεί» από κορονοϊό
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Ο Πέδρο Μαρτίνς ανακοίνωσε 
την Τρίτη την αποστολή που θα 
ταξιδέψει για Ολλανδία, παίρνο-
ντας την οριστική του απόφαση 
για τον Σωκράτη Παπασταθό-
πουλο.
Ο Έλληνας κεντρικός αμυντικός 
είχε τραυματιστεί στο ντέρμπι 
της προηγούμενης Κυριακής 
(21/02) με τον Άρη στο «Γ. Κα-
ραϊσκάκης» όταν λίγο πριν 
την ολοκλήρωση του πρώτου 
μέρους, στην προσπάθειά του 
να διώξει τη μπάλα πάνω στην 
γραμμή, συγκρούστηκε με τον 
Ρούμπεν Σεμέδο και έπεσε 
άτσαλα στον αγωνιστικό χώρο.
Οι εξετάσεις που υποβλήθη-
κε την Δευτέρα (22/02) έδει-
ξαν πως ο διεθνής στόπερ έχει 
υποστεί κάκωση - διάστρεμμα 
δεξιάς ακρωμιοκλειδικής άρ-
θρωσης και η κατάστασή του 
επανεκτιμάται καθημερινά. Πά-
ντως, ο Πέδρο Μαρτίνς πήρε την 
οριστική του απόφαση για την 
συμμετοχή του στην αποστολή 
κόντρα στην Αϊντχόφεν.
Συγκεκριμένα, ο Πορτογάλος 
τεχνικός αποφάσισε να πάρει 
μαζί του τον Σωκράτη Παπα-
σταθόπουλο, ούτως ώστε να τον 
έχει ως λύση… ανάγκης, πίσω 
από τους Ρούμπεν Σεμέδο και 

Ουσεϊνού Μπα, οι οποίοι αναμέ-
νεται να είναι στο αρχικό σχήμα.
Παράλληλα, στην διάθεση του 
τεχνικού ηγέτη του Ολυμπιακού 
θα βρίσκεται και ο Μπρούμα. 
Βέβαια, κάτι τέτοιο αναμενό-
ταν, καθώς οι εξετάσεις που 

υποβλήθηκε ο πρώην άσος της 
PSV δεν έδειξαν κάτι ανησυ-
χητικό. Αντίθετα, εκτός έχουν 
τεθεί οι Μάριος Βρουσάι, που 
χειρουργήθηκε το πρωί της Τρί-
της (23/02) και Αβραάμ Παπα-
δόπουλος που προέρχεται από 

θλάση.
Συγκεκριμένα, στην 22μελή 
αποστολή των Πειραιωτών που 
θα ταξιδέψουν στην Ολλανδία 
για την ρεβάνς των «32» του 
Europa League μετέχουν οι: Σα, 
Τζολάκης, Καραργύρης, Λαλά, 

Ανδρούτσος, Ντρέγκερ, Σεμέδο, 
Παπασταθόπουλος, Μπα, Ρέα-
μπτσιουκ, Χολέμπας, Σουρλής, 
Εμβιλά, Μπουχαλάκης, Καμαρά, 
Μασούρας, Φορτούνης, Βαλ-
μπουενά, Ραντζέλοβιτς, Μπρού-
μα, Χασάν, Ελ Αραμπί.

Στην αποστολή για PSV ο Σωκράτης Παπασταθόπουλος

Αντιμέτωπη με ομάδες πρώτης 
και δεύτερης «ταχύτητας» του 
ευρωπαϊκού ποδοσφαίρου θα 
τεθεί τον Ιούνιο η Εθνική Ελ-
λάδας σε δύο φιλικά που θα 
δώσει κόντρα σε Βέλγιο και 
Τουρκία, στο πλαίσιο της προε-

τοιμασίας της για τα προκριμα-
τικά του Παγκοσμίου Κυπέλλου 
του 2022 που θα διεξαχθεί στο 
Κατάρ.
Η Εκτελεστική Επιτροπή της 
ΕΠΟ ενέκρινε τη Δευτέρα 
(22/02) το αίτημα για την πραγ-

ματοποίηση των δύο φιλικών 
και η «γαλανόλευκη» ομάδα 
θα αντιμετωπίσει στις 3 Ιουνίου 
το Βέλγιο στις Βρυξέλλες, ενώ 
στις 6 Ιουνίου θα παίξει κόντρα 
στην Τουρκία σε γήπεδο της 
Γερμανίας, που δεν έχει ανα-

κοινωθεί ακόμη.
Αναλυτικά η ανακοίνωση της 
ΕΠΟ:
«Εγκρίνεται το αίτημα της Επι-
τροπής Εθνικών Ομάδων για 
τη διεξαγωγή δύο φιλικών 
αγώνων της Εθνικής Ανδρών, 

στα πλαίσια της προετοιμασί-
ας της για τα προκριματικά του 
Μουντιάλ 2022, στις 3 Ιουνίου 
2021 με αντίπαλο το Βέλγιο στις 
Βρυξέλλες και στις 6 Ιουνίου 
2021 με αντίπαλο την Τουρκία 
σε γήπεδο της Γερμανίας».

Δυνατά φιλικά με Βέλγιο και Τουρκία θα δώσει η Εθνική Ομάδα
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Ανακοίνωση από κοινού εξέδω-
σαν Πανναξιακός, ΑΕ Μυκόνου 
και Μαρκό, μέσα από την οποία 
τονίζουν πως είναι έτοιμοι να 
επιστρέψουν στην αγωνιστική 
δράση, αρκεί η επιστροφή να 
γίνει κάτω υπό συγκεκριμένες 
συνθήκες.
Τι αναφέρεται σε αυτή:
Μια ακόμη ημέρα μας βρίσκει 
μετέωρους ως προς την έκβαση 
των γεγονότων και συνθηκών 
που αφορούν το πρωτάθλημα 
της Γ Εθνικής κατηγορίας Αν-
δρών !
Συνοψίζοντας σκέψεις , συζη-
τήσεις και απόψεις παραγόντων 
, αθλητών προπονητών κλπ κα-
ταλήγουμε στα παρακάτω ως 
προς τα θέματα μου μας ανα-
λογούν !
Η επιστολή αυτή μετατρέπεται 
σε ένα ανοικτό ερώτημα-καλε-
σμα προς τον Υφυπουργό αθλη-
τισμού κ. Αυγενάκη αλλά και 
προς τους αρμόδιους φορείς με 
κορωνίδα την Ελληνική Ποδο-
σφαιρική Ομοσπονδία (Ε.Π.Ο.).
Ρητά δηλώνουμε ότι ως αθλη-
τικοί οργανισμοί με ιστορία 
και σεβασμό στους αθλητές, 
προπονητές ,φιλάθλους και σε 
όσους μας συνδράμουν καθη-
μερινά , οφείλουμε να στεκόμα-
στε στο ύψος των περιστάσεων 
και να δίνουμε το παρόν εντός 
των αγωνιστικών χώρων !

Δηλώνουμε ότι είμαστε έτοιμοι 
να μπούμε ξανά στο γήπεδο και 
να κάνουμε το αθλητικό μας 
καθήκον με τις συνθήκες και 
τα δεδομένα που πρέπει, οποία 
στιγμή και αν μας ζητηθει !
Πλέον η συζήτηση ξεπερνάει τα 
όρια των 4 γραμμών και η μπά-
λα έχει γίνει καυτή “πατάτα”.
Καλούμε λοιπόν , τον αξιότιμο 
Υφυπουργό μας και την Ομο-
σπονδία , να μας ακούσουν και 
να μας απαντήσουν στις ερωτή-
σεις-προτασεις μας ή καλύτερα 

να μας θέσουν τις βάσεις και τις 
συνθήκες που θα συνεχιστεί το 
πρωτάθλημά μας.
Τα προβλήματα που χρήζουν 
απάντησης είναι συγκεκριμένα :
1. Έναρξη του πρωταθλήματος 
(όχι προπονήσεων )
2. Τρόπος διεξαγωγής του
3. Πιθανή λήξη του
4. Επιδότηση ή προμήθεια από 
δημόσια ή δημοτική αρχή για 
test covid
5. Ανάληψη ευθύνης ανά σωμα-
τείο για την τήρηση των πρωτο-

κόλλων
6. * Επιδότηση των εξόδων διαι-
τησίας ή μείωση αυτών
7. * Επιδότηση των εξόδων ταξι-
δίων των αποστολών εκτός του 
ίδιου νομού ή νήσου .
* Οι δύο τελευταίοι προβλημα-
τισμοί έχουν να κάνουν με την 
μειωμένη έως και μηδενική 
εισροή εσόδων των ομάδων 
από εισιτήρια ή αδυναμία των 
χορηγών.
Δυστυχώς ο χρόνος πλέον είναι 
εχθρός και πρέπει οι απαντή-

σεις να είναι άμεσες με λύσεις 
προς το καλό του ερασιτεχνικού 
αθλητισμού !
Τονίζουμε ξανά ότι είμαστε κο-
ντά σας εφόσον χρειαστείτε την 
βοήθεια ή την σκέψη μας , και 
περιμένουμε το πρώτο σφύ-
ριγμα για να μπούμε ξανά στο 
γήπεδο .
Τέλος θα θέλαμε να επιστήσου-
με την προσοχή και σε ένα άλλο 
σοβαρό θέμα.
Ο πνεύμονας του ερασιτεχνικού 
αθλητισμού και δη του ποδο-
σφαίρου είναι η ακαδημίες , τα 
μικρά παιδιά που διψούν για 
άθληση και υγεία . Θεωρούμε 
ότι άμεσα πρέπει να επιστρέ-
ψουν τουλάχιστον στις προπο-
νήσεις τους καθώς σε τέτοιες 
ηλικίες η μπάλα είναι παιχνίδι 
….και τα παιδιά χρειάζονται το 
παιχνίδι για να είναι καλά .
Αναμένουμε με αγωνία την απά-
ντησή σας ή τις άμεσες πράξεις 
σας !

Με τιμή και ευθύνη
Για το Δ.Σ. της Α.Ε. Μυκόνου
Αλέξανδρος Κουκάς
Για το Δ.Σ. του Γ.Σ. Μαρκό
Ματθαίος Βόλης
Για το Δ.Σ. του Πανναξιακός 
Α.Ο.
Ιωάννης Πολυχρονάκος
Γ.Σ. ΜΑΡΚΟ 1927 Αθλητική 
Ένωση Μυκόνου

Πανναξιακός – Μαρκό – ΑΕ Μυκόνου: “Να μας θέσουν τις
βάσεις και τις συνθήκες που θα συνεχιστεί το πρωτάθλημά μας”

Ο Παναγιώτης Διακοφώτης, μέ-
λος της Εκτελεστικής Επιτροπής 
της ΕΠΟ μίλησε για τη σέντρα 
στο πρωτάθλημα της Γ΄ Εθνι-
κής, ενώ ανέλυσε και κάτω από 
ποιες συνθήκες θα μπορούσε 
να γίνει.

Χαρακτηριστικό της σύγχυσης 
που επικρατεί είναι ότι δεν έχει 
αποφασιστεί το πόσοι αγώνες 
(αλλά και το πότε) θα δοθούν 
από τις ομάδες (θυμίζουμε πως 
απομένουν 25 περίπου αγωνι-
στικές στους 10 ομίλους), ενώ 
είπε πως θα πρέπει να δούμε 
πρώτα πόσες ομάδες θα θελή-
σουν να αποχωρήσουν για να 
βγει το πρόγραμμα.
Μάλιστα, μίλησε για 12 με 14 
αγώνες ακόμη αλλά και ότι οι 
ομάδες που δε θα αγωνιστούν 
θα παίξουν τη νέα σεζόν στο 
τοπικό.

Αναλυτικά :
«Έγινε μία πρώτη συζήτηση με 

την ΕΠΟ να προτείνει έναρξη 
στης 28 Μαρτίου. Όσες ομάδες 
αποχωρήσουν οικειοθελώς δεν 
θα έχουν κυρώσεις απλά θα 
πρέπει αναγκαστικά να υπο-
βιβαστούν στις ερασιτεχνικές 
κατηγορίες. Μία συζήτηση που 
είχα με τον κύριο Μαυρωτά εί-
ναι να γλυτώσουν οι ομάδες το 
κόστος από τα τεστ κατά του 
κορωνοϊού με το κόστος να το 
αναλαμβάνει η Γ.Γ.Α και το κρά-
τος.

Το πλάνο θα είναι 12 με 14 
αγώνες για τη Γ΄ Εθνική και 
θα φανεί από το ποιες ομάδες 
θα θελήσουν να αποχωρήσουν 
αλλά και να παραμείνουν στην 
κατηγορία. Αν για παράδειγμα 
αποχωρήσουν ένας μεγάλος 
αριθμός σωματείων θα φτια-
χτεί έτσι η φόρμουλα ώστε να 
υπάρξει κανονικά η διεξαγωγή 
των αγώνων χωρίς κανένα πρό-
βλημα.»

Διακοφώτης: «Όσες ομάδες αποχωρήσουν οικειοθελώς θα πρέπει   
αναγκαστικά να υποβιβαστούν στις ερασιτεχνικές κατηγορίες»
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Ενοικιάζεται  κατάστη-

μα 500τ.μ. στον κεντρικό 

δρόμο Χώρας-Γαλανάδου 

.ΤΗΛ:6908725753 (31-01) 

Ενοικιάζεται καινούρια δια-

μερίσματα για όλο το χρόνο 

στον Άγιο Προκόπιο (πίσω 

από του Μπιρίκου) υπερυ-

ψωμένο ισόγειο διαμπερές 

75 τ.μ. , κλιματισμός , ηλι-

ακός και χώρο στάθμευ-

σης(δυνατότητα επίπλωσης) 

.Τηλ: 6973206616(03-02)

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ

Ζητείται προσωπικό για ξε-

νοδοχείο στη  Χώρα της 
Νάξο στην καθαριότητα 
(δύο καθαρίστριες) και στο 
πρωινό  μπουφέ(ένα άτομο) 
. Τηλ: 6947300345 (31-01)

Ζητείται εισηγητής εκπαί-
δευσης Τεχνικού Ασφαλείας 
για τα σεμινάρια επιμόρφω-
σης εργοδοτών που διορ-
γανώνει το Επιμελητήριο 
Κυκλάδων. Περιοχή: Κυκλά-
δες Πληροφορίες https://
bit.ly/3rpzb9D Αποστολή 
δικαιολογητικών και βιογρα-
φικού έως 12/03/2021 στο 
portal@cycladescc.gr Τηλ. 
επικοινωνίας 22810 82346 
(εσωτ. 4).

ΚΤΕΛ ΝΑΞΟΥ Α.Ε                           
PHONE:2285022291
www.naxosdestinations.com

                             
                                      ΣΑΒΒΑΤΟ 

 
ΔΕΝ ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ ΜΕΣΑ ΣΤΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ.ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΝΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΙΤΕ ΤΑ 
ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ ΣΑΣ!ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ Η ΕΠΙΒΙΒΑΣΗ ΧΩΡΙΣ ΕΙΣΗΤΗΡΙΟ. 

YΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ Η ΧΡΗΣΗ ΜΑΣΚΑΣ 
 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ- ΑΠΟ ΝΑΞΟ - FROM NAXOS ΑΠΟ ΧΩΡΙΑ - FROM 
ΑΠΟΛΛΩΝ-ΑΡΟLLΟΝ 13:30 6:50 

 
ΚΩΜΙΑΚΗ-KOMIAΚl 13:30 07:05 

 
ΚΟΡΩΝΟΣ-ΣΚΑΔΟ 
KORONOS-SΚADO 

11:00-13:30 
07:30 

 

ΑΠΕΙΡΑΝΘΟΣ-APEIRANTHOS 11:00-13:30 07:50-13:45 
ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ (ΒΟΥΝΟ 

ΖΑΣ)-AGIA MARINA (ZAS 
MOUNT ) 

11:00-13:30 07:50-13:45 

ΦΙΛΩΤΙ-FILOTI 11:00-13:30 08:00-09:00-14:00 
ΧΑΛΚΙ-HALKI 11:00-13:30 08:00-09:00-14:00 

ΔΑΜΑΡΙΩΝΑΣ-ΔΑΜΑΛΑΣ 
DAMARIONAS-DAMALAS 

11:00-13:30 08:15-09:00-14:00 

ΣΑΓΚΡΙ-SAGRI 11:00-13:30 08:20-09:10-14:10 
ΓΑΛΑΝΑΔΟ-GALANADO 13:30 08:30-09:20-14:20 

ΓΛΥΝΑΔΟ-ΤΡΙΠΟΔΕΣ(ΒΙΒΛΟΣ)
- ΑΓΕΡΣΑΝΙ 

GLYNADO TRIPODES AGERSA
 

11:00-13:00 08:30-14:00 

ΚΥΝΗΔΑΡΟΣ-KINIDAROS 12:00ΔΕΥΤΕΡΑ Κ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
 

12:30 ΔΕΥΤΕΡΑ Κ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
 

ΜΕΛΑΝΕΣ - MELANES 07:20-12:00-14:30 
 

07:40-(12:15 ΔΕΥΤΕΡΑ Κ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ) 

 ΕΓΓΑΡΕΣ-EGGARES 14:30 10:30 
 ΜΟΝΗ-ΜΟΝΙ 13:30 

 
7:45 

ΚΕΡΑΜΩΤΗ-KERAMOTI 13:30 ΤΕΤΑΡΤΗ 07:20  ΤΕΤΑΡΤΗ 
ΔΑΝΑΚΟΣ-DΑΝΑΚΟS 13:30 ΤΡΙΤΗ 07:45  ΤΡΙΤΗ 

ΜΕΣΗ-MESSI 13:30 ΤΡΙΤΗ ΠΕΜΠΤΗ 07:00  ΤΡΙΤΗ ΠΕΜΠΤΗ 
 
 

ΠΟΤΑΜΙA 
 

14:30 
 

07:40 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ DESTINAΤΙΟΝ ΑΠΟ ΝΑΞΟ    FROM NAXOS ΑΠΟ ΧΩΡΙΑ   FROM 
 ΑΠΕΙΡΑΝΘΟΣ-APEIRANTHOS 13:30 

 
07:50 

ΦΙΛΩΤΙ-FILOTI 13:30 08:00 

ΧΑΛΚΙ-HALKI 13:30 08:00 

ΔΑΜΑΡΙΩΝΑΣ-DAMARIONAS 13:30 08:15 

ΣΑΓΚΡΙ-SAGRI 13:30 08:20 

ΓΛΥΝΑΔΟ-ΤΡΙΠΟΔΕΣ(ΒΙΒΛΟΣ
)- ΑΓΕΡΣΑΝΙ 

 

13:30 
 

08:20 

ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΝΑΞΟΥ 
(22850)
ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ 22233,
Fax 24600
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΝΑΞΟΥ
22853 60 100
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΥΜΑΛΙΑΣ 
32647,8,9
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 22100
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 25521, 23557
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 24604, 
23444
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 22205
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΝΑΞΟΥ 2285 3 60 500
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 22300, 23939
ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 23969
ΔΑΣΟΝΟΜΕΙΟ 25089
ΚΤΕΛ 22291
ΤΑΞΙ 22444
ΤΑΞΙ 24331
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
2285361327, 2285361322
ΔΕΗ 22267, ΒΛΑΒΕΣ 22214
ΟΤΕ 22599, ΒΛΑΒΕΣ 22121
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 22211
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 32199
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 22238
Α.Τ. ΦΙΛΩΤΙΟΥ 31224
ΙΚΑ 22232
ΔΟΥ ΝΑΞΟΥ 22359
Κ.Ε.Π. ΔΗΜΟΥ ΝΑΞΟΥ 24303, 
26104 FAX: 26103
Κ.Ε.Π. ΔΗΜ. ΕΝΟΤ. ΔΡΥΜΑΛΙΑΣ 
29315, FAX: 29316
ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
26982 (ΝΑΞΟΣ)
ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
71840 (ΑΜΟΡΓΟΣ)

ΧΡΗΣΙΜΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΑ

ΕΦΗΜΕΡΕΎΟΝΤΑ
ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ

ΟΙ ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ.  

ΚΑΝΕ CLICK
 ΣΤΟ www.kykladiki.gr

Οι αγγελίες θα δημοσιεύονται ηλεκτρονικά δώρεαν 
έφόσον δημοσιεύονται και στην έντυπη έκδοση

Δευτέρα 22 Φεβρουαρίου
ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΚΗ ΑΝΘΗ ΔΗΜ.	
22850 25517, 22850 23517

Τρίτη  23 Φεβρουαρίου
ΖΑΦΕΙΡΗ	22850 22761	
6944 708709

Τετάρτη 24 Φεβρουαρίου
ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΚΗ ΑΝΘΗ ΔΗΜ.	
22850 25517, 22850 23517

Πέμπτη 25 Φεβρουαρίου
ΙΣΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ	 22850 
24477	 6944 561384

Παρασκευή 26Φεβρουαρίου
ΚΑΒΟΥΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑ	22850 
23183, 22850 22611

Σάββατο 27 Φεβρουαρίου
ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΚΗ ΑΝΘΗ ΔΗΜ.	
22850 25517, 22850 23517

Κυριακή 28 Φεβρουαρίου
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ	
22850 26666
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